

03-05-2015

#### **Bilag 4: Effektafrapportering 2015**

Styregruppen forelægges 5. afrapportering på Sikker By-effektmodellen til orientering.

##### *Baggrund*

Borgerrepræsentationen vedtog den 10. februar 2011, at kriminalpræventive aktiviteter i Københavns Kommune med en bevilling på minimum 0,5 mio. kr. om året skulle indgå i Sikker Bys effektmodel. D. 17. juni 2014 besluttede Økonomiudvalget, at det fremover kun er kriminalpræventive og tryghedsskabende indsatser, der arbejder kvalificeret med at følge op på egne effekter, der relevant kan indgå i effektarbejdet. Hver enkelt forvaltning vurderer årligt, hvilke indsatser, der kan indgå, og hvilke indsatser, der er 'godt på vej'. Sikker By-indsatser, der søger genbevilling i årets budgetforhandlinger, skal dog altid afrapportere på effekt og evidens for at sikre et kvalificeret udgangspunkt for den politiske prioritering. I 2015 har Socialforvaltningen meldt ind, at Nexus, der er en institution for udsatte og kriminalitetstruede unge, er 'godt på vej' og vil indgå i effektarbejdet fra 2016.

##### *Indhold*

I 2015, som er 5. gang, der afrapporteres på effekter i Sikker By effektmodellen, indgår 28 aktiviteter. Afrapporteringen vedlægges på baggrund af ønske fra Sikker Bys styregruppe med trafiklysmarkering (grøn, gul og rød) af de enkelte aktiviteters målopfyldelse:

- grøn indikerer tilfredsstillende målopfyldelse
- gul indikerer begrænset målopfyldelse
- rød indikerer mangelfuld målopfyldelse

Af afrapporteringen og nedenstående oversigt fremgår det, at alle aktiviteter, bortset fra aktiviteterne "Ungdomsbrandkorpset", "Bydækkende fritidsjobformidling", "Den Korte Snor", "Exit-programmet", "Den flyvende Hollænder", "Spydspidsen", "Helhedsorienteret indsats for dømt og varetægtsfængslede" og "Amager Partnerskab", har nået deres succeskriterier i tilfredsstillende grad. Ingen aktiviteter er markeret med rød.

Aktiviteterne "Ny Start", "Projekt All-In" og "Re:Group" indgår i effektmodellen for første gang og har derfor udelukkende udarbejdet målepunkter, som anvendes til næste års effektafrapportering.

Det bemærkes, at aktiviteterne har fastsat deres egne succeskriterier. Farvemarkeringen henviser udelukkende til den individuelle målopfyldelse og kan ikke bruges til at sammenligne performance på tværs af indsatser. Indsatser, der har opstillet særligt ambitiøse

Sagsnr.  
2015-0105361

Dokumentnr.  
2015-0105361-2

Sagsbehandler  
Rebecca Weigaard  
Jørgensen

succeskriterier, har i sagens natur større sandsynlighed for at blive markeret gul eller rød.

Primære indsatser	Forvaltning
Skolesocialrådgiverordningen	SOF
Bydækkende fritidsjobformidling	BIF
Udvidede åbningstider for aktiviteter på idrætsanlæg	KFF
FerieCamps	KFF
Tv-overvågning	ØKF
Sekundære indsatser	
Udgående beskæftigelsesindsats for uroskabende unge i byen	BIF
Københavnerteamet	SOF
VINK – antiradikalisering	BIF
Second Chance	BUF
Green Teams	TMF
Ungdomsbrandkorpset	ØKF
Ny Start	SOF
Sjakket	SOF
Akut gadeplansindsats (BUF)	BUF
Projekt Din Betjent	ØKF
Tertiære indsatser	
Den Korte Snor	SOF
Spydspidsen	SOF
KIV	SOF
Helhedsorienteret indsats for dømte og varetægtsfængslede	BIF
Den flyvende Hollænder	SOF
Den gode løsladelse	BIF
Projekt All-In	ØKF
Exit-programmet	SOF
18 + centrene	SOF
SSP + (inkl. SSP+ - Jobkonsulenter)	SSP-sek
Re:Group	SOF/SSP-sek
Områdebaserede indsatser	
Amager Partnerskab	ØKF
Tingbjerg-Husum Partnerskab	ØKF

- ”Bydækkende fritidsjobformidling” opnår ikke succeskriteriet om formidling af kommunale fritidsjobstillinger. Årsagen hertil er bl.a. at indsatsen i 2014 har haft en langsom opstart bl.a. fordi der i forhold til formidling af de kommunale stillinger har været behov for at udrede nye EU-regler vedr. ansættelseskontrakter. Desuden har det været vanskeligt at tilpasse ordningen til den nye folkeskolereform. Derfor er indsatsen markeret med gul.
- ”Amager Partnerskab” er markeret med gul, da succeskriteriet vedr. et fald i kriminalitet ikke er opfyldt. Det bemærkes, at midtvejsmålingen af kriminaliteten i partnerskabsområdet indikerede at kriminalitetstallene særligt for indbrud var i stærk vækst. Væksten blev afbrudt ved målrettede forebyggende indsatser over sommeren og efteråret. For de øvrige succeskriterier er der sket en positiv udvikling, men der er ikke opstillet særskilte milepæle for 2014. Det bemærkes, at Amager Partnerskab blev sat i gang i 2013, men 2014 var det første år med

midler, hvorfor der ikke kunne forventes at være effekt af partnerskabet før 2014 og frem. Den samlede stigning i antallet af anmeldelser vedr. borgervendt kriminalitet understreger behovet for fortsat fokus på det forebyggende arbejde i området. Erfaringer fra Tingbjerg Partnerskab viser, at det tager tid at etablere nye samarbejdsstrukturer i et område, og at effekten således først kan ses et par inde i aktivitetsperioden.

- ”Ungdomsbrandkorpset” har ikke opnået dets succeskriterium om, at min 80 pct. af kadetterne får en uddannelse. Desuden er kriteriet om andel af unge, der består korpset grundforløb kun delvist opnået. Det skal fremhæves, at indsatsen opnår gode resultater med praktikforløb, fritidsjob og udvikling af kadetternes faglige og personlige færdigheder under grundforløb.
- ”Den flyvende Hollænder” er markeret med gul, da succeskriterierne vedrørende kriminalitet og rusmiddelbrug ikke er opnået. Til gengæld er der særdeles gode resultater med skolegang og fritidstilbud. Det bemærkes, at der er opnået gode resultater på alle områder, men at indsatsens succeskriterier vedrørende kriminalitet og rusmidler er meget ambitiøse, hvilket er et bevidst valg fra Den Flyvende Hollænders side.
- ”Den korte snor” har positive resultater på alle opgjorte indsatsområder og nået sine succeskriterier vedrørende skolegang, fritidsliv, risiko for at begå kriminalitet, konfliktniveau i familien og understøttende venskabsrelationer. Indsatsen har dog ikke nået sine succeskriterier i forhold til reduktion i sigtelser og antal indberetninger fra øvrige professionelle aktører. Indsatsen markeres derfor med gul. Sikker By bemærker, at indsatsen har meget ambitiøse succeskriterier for målgruppen, og at det bør overvejes at nedjustere kriterierne, så de bliver mere realistiske og dermed relevante for indsatsen at styre efter.
- ”Spydspidsen” er markeret gult, da har kun opnår 3 ud af 5 opstillede succeskriterier. De ikke-opnåede succeskriterier er dog tilnærmelsesvist opnået, og indsatsen opnår generelt gode resultater. Det bemærkes, at Spydspidsens skole er blevet permanent opnormeret fra 12 – 24 pladser. I 2014 har skolen derfor haft dobbelt så mange elever, som trækker på ressourcer fra kerneydelsen omkring virksomhedspraktikker til undervisningshjælp. Spydspidsen oplever desuden en stigende efterspørgsel, og som konsekvens bliver flere unge skrevet på venteliste og det tager typisk ca. 2-3 mdr. fra visitation til at den unge begynder i Spydspidsen. Dette er problematisk ifht. Spydspidsens forebyggelsesopgave, især da de unge i ventetiden ofte begår ny kriminalitet eller deres situation på anden vis forværres.
- ”Exit-programmet” har opnået positive og effektrettede resultater og har tilnærmelsesvist opnået 2 ud af 3 opstillede succeskriterier - dog opnår indsatsen forsat ikke succeskriterium om en reduktion på 60 % i antallet af borgere, der begår ny alvorlig og personfarlig

kriminalitet 1 år efter udskrivning. Det bemærkes, at Sikker By har anbefalet at dette kriterium sættes til et lavere og mere realistisk niveau. Det er positivt, at det er lykkedes, at bringe flere deltagere tættere på uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet, hvor succeskriteriet stort set er opnået.

- ”Helhedsorienteret indsats for varetægtsfængslede og dømte unge” er markeret med gult, da succeskriteriet om, at 50 pct. af deltagerne i indsatsen skal være i uddannelse, arbejde eller aktivering, ikke er nået. Et år efter påbegyndt forløb er 45 pct. af deltagerne i uddannelse, arbejde eller aktivering. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen arbejder aktuelt på at sikre, at opgørelsesmetoden bliver så retvisende som muligt, da der er udfordringer hermed.

#### *Videre proces*

”Mentorordninger til udsatte børn og unge” indgik i effektarbejdet i 2013-2014. Indsatsen er blevet videreført med budget 2015, men da den primo 2015 er i udbud, indgår den ikke i årets effektarbejde. Mentorordningen vil indgå i næste års afrapportering. Nexus, der er en institution for udsatte og kriminalitetstruede unge, kommer fremover til at indgå i effektarbejdet, første gang i 2016, hvor der udarbejdes forandringsteori med succeskriterier.

Baseret på erfaringer med årets effektarbejde vil Sikker By i 2015 give samtlige aktiviteter feedback med fokus på forsat at styrke og videreudvikle effektarbejdet.

## Aktiviteter i Sikker By Effektmodel (2014) – udvalgte resultater og effekter

### Indhold

1. Overblik over udvalgte resultater og effekter opnået af Sikker By aktiviteter fordelt på forebyggelseskategorier

### Forebyggelseskategorier

Aktiviteterne i nedenstående oversigt er kategoriseret i forhold til forebyggelsestyper; her skelnes mellem primær, sekundær og tertiær forebyggelse.

*Primær kriminalitetsforebyggelse:* Reduktion af tilgangen til eller hindre opståen af gruppen af børn og unge med øget risiko for at udvikle kriminalitetsadfærd og om at forebygge, at børn og unge i risikogruppen udvikler faktisk problemadfærd.

*Sekundær forebyggelse:* ”tidlig indsats” i forhold til at opspore og begrænse grupper af børn og unge med risiko for at udvikle kriminalitetsadfærd eller individer med begyndende faktisk kriminalitet.

*Tertiær forebyggelse:* målrettet indsats med sigte på risikoen for tilbagefald, udvikling eller forværring af kriminalitetsadfærd hos individer, der allerede har udviklet problemer af denne art – ”sen indsats”.

**Det skal bemærkes,** at aktiviteterne i praksis kan overlape de tre forebyggelseskategorier.

### Farveinddeling

Aktiviteterne er i nedenstående oversigt farveinddelt i henholdsvis grøn, gul og rød. ØKF har lavet farveinddelingen baseret på aktiviteterne effektafrapportering.

*Grøn* er tildelt aktiviteten, hvis aktivitetens samlede resultater helt eller i overvejende grad opfylder de fastsatte succeskriterier.

*Gul* er tildelt aktiviteten, hvis aktivitetens samlede resultater delvist opfylder de fastsatte succeskriterier.

*Rød* er tildelt aktiviteten, hvis aktivitetens samlede resultater ikke eller stort set ikke opfylder de fastsatte succeskriterier.

**Det skal bemærkes,** at resultaterne i oversigten afspejler udvalgte resultater og derfor er et udtryk for et samlet skøn af resultaterne i hver aktivitet.

De fleste af aktiviteterne har selv opstillet succeskriterierne, hvorfor de ikke er udarbejdet efter en ens systematik.

▪ Overblik over Sikker By aktiviteterne opnåede resultater og effekter i 2014

Aktivitet	Forebyggelses-type	Udvalgte effekter/resultater
<p><b>Skolesocialrådgiverordningen på 34 skoler</b>            Skolesocialrådgiverordningen er et samarbejde mellem Socialforvaltningen (SOF) og Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) og skal ses som en styrkelse af den tidlige og forebyggende indsats rettet mod børn og unge i faldende trivsel samt sårbare og udsatte børn og unge i København. Skolesocialrådgiverne fungerer som børnefamilieenhedernes forpost og skal i samarbejde med skolen sikre, at relevant støtte til elever med sociale eller adfærdsmæssige vanskeligheder samt deres familier, tilbydes så tidligt som muligt.            Skolesocialrådgiverne er en tidlig forebyggende indsats, og den er opdelt i en stor og lille model. I den store model er der i højere grad mulighed for at tilbyde rådgivningsforløb til elever og forældre, idet skolesocialrådgiveren er på skolen 2 dagen om ugen. I den lille model er skolesocialrådgiveren kun på skolen ½-1 dag om ugen.</p>	Primær	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 801 kontakter i 2014 via rådgivningsforløb for elever/forældre, hvilket er en stigning på 436 kontakter fra 2013 til 2014. Ordningen er udrullet på 34 skoler. <b>Succeskriterium: Tidlig og relevant støtte til relevante elever med forskellige vanskeligheder og deres familier.</b></li> <li>▪ 63 % af henvendelserne til ordningen kom i 2014 gennem skolen, herunder 44 % fra lærer, 14 % fra skoleledelse og 11 % fra socialrådgivere i BFCK. <b>Succeskriterium: 50 % af henvendelserne skal komme fra skolen.</b></li> </ul> <p><i>Tidlig opsporing</i>            På hvilket klassetrin er barnet, når den første kontakt tages:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>13 % i 0. kl.</b>, 10 % i 1.kl., 9 % i 3. kl. og <b>13 % i 4.kl.</b>, 10 % i 5.kl., 9 % i 6.kl., 8 % i 7. kl., 9 % i 8. kl., 7 % i 9. kl. og 1 % i 10. kl.</li> <li>▪ Det bemærkes, at der tages kontakt til flere børn i 0.kl. Årsagen er bl.a. at flere børn i 0. klasse har udfordringer med skoleparatheden. Antallet af kontakter i 4 kl. er også høje, årsagen hertil er bl.a. at der i alle skoler i KK foretages et "socialt tjek" inden 5. kl., hvor børn med begyndende tegn på mistrivsel opspores.</li> </ul> <p><i>Iværksat indsats for barn/ung</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 39 % henvendelser løses i regi af skolerne selv eller af skolesocialrådgiverne</li> <li>▪ 23 % via tæt kontakt og opflg. på aftaler med familien i samarbejde med skole og samtaleforløb for elever og/eller forældre</li> <li>▪ 16 % via ekstra- eller specialundervisning, pædagogiske tiltag i klassereg, elevmægling, eller støtte fra AKT-lærer m.fl.</li> </ul> <p><b>Succeskriterium: Flere vanskeligheder løses i skolereg i qua skolernes egen indsats eller samtaleforløb ml. elev/forældre og skolesocialrådgiver.</b></p> <p><i>Antal underretninger</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ En stigning i antallet af underretninger: Sager (via kontakt- og rådgivningsforløb), hvor kontakten til familien har ført til en underretning er steget fra 35 % i 2012, 44 % i 2013 til 45 % i 2014.</li> </ul> <p><b>Succeskriterium: Høj kvalitet i skolens/socialrådgiverens vurdering/screening af barnet, der sikrer at BFCK modtager flere underretninger på børn, som der er bekymring for.</b> Underretninger understøtter en tidlig opsporing og indsats, så børn og deres familier så tidligt, som muligt tilbydes relevant støtte og rådgivning.</p>
Bydækkende Fritidsjobformidling	Primær/delvist	<i>Kontakt til målgruppe</i>

<p>Indsatsens formål er at formidle fritidsjob til unge, så de har noget meningsfuldt at tage sig til efter skole, får erfaringer med arbejdsmarkedet, et nyt netværk og egen indtægt. Indsatsen er målrettet unge bosat i udsatte byområder. Klubber, væresteder, ungeindsatser og helhedsplaner står for den relationelle del af arbejdet ift. identifikation, motivation og fastholdelse af den enkelte unge. Jobcenter København skaffer jobåbninger og formidler dem til medarbejdere i div. tilbud, som efterfølgende formidles videre til unge i deres netværk.</p>	<p>sekundær</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 290 unge har henvendt sig i 2014 til Jobcenter København, Ungecenteret. <b>Succeskriterium: 250 unge i alderen 15-24 år henvender sig årligt til Jobcenter København, Ungecenteret.</b></li> </ul> <p><i>Antal unge, der har besat en fritids- eller studiejobstilling i 2014</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Af de 290, der henvendte sig, blev 95 ansat i et fritids- eller studiejob, heraf blev 9 ansat i et kommunalt fritidsjob.</li> <li>▪ Andel unge, der har fået job fordelt på bydel: Kbh N (35 %), Kbh V (7 %), Kbh K (1 %), Kbh Ø (7 %), Kbh NV (7 %), Kbh SV (2 %), Amager (10 %), Brønshøj (10 %), Valby (12 %), Vanløse (2 %) og Ukendt bydel (8 %).</li> <li>▪ Andel unge, der har fået job fordelt på alder: <ul style="list-style-type: none"> <li>- 52 % af de unge er 15-17 år</li> <li>- 48 % af de unge er 18-24 år</li> </ul> </li> </ul> <p><i>Forsat i fritids- eller studiejob efter 3. mdr.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 99 % af de ansatte unge var forsat i job 3. mdr. efter deres ansættelse. <b>Succeskriterium: 60 % af de unge er forsat i fritids- eller studiejob 3. mdr. efter deres ansættelse.</b></li> </ul> <p><i>Formidling af kommunale fritidsjobstillinger til lokale samarbejdspartnere</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der er formidlet 127 kommunale fritidsjobstillinger til lokale samarbejdspartnere (dvs. der er skabt 127 kommunale jobåbninger).</li> <li>▪ I de 127 stillinger blev 94 unge ansat. Heraf var 78% af de ansatte unge forsat i job 3. mdr. efter ansættelse. <b>Succeskriterium: 200 unge i alderen 15-24 år – særligt med fokus på 16-17 år – formidles til kommunale fritidsjobs via samarbejdspartnere. Succeskriterium: 30 % af de unge er forsat i fritids- eller studiejob 3. mdr. efter deres ansættelse.</b></li> </ul> <p><i>Fokus på optimering af samarbejde i 2014</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I 2014 blev der afholdt to samarbejds møder i Jobcenter København/Ungecenteret med lokale samarbejdspartnere. Fokus på møderne var forsat at styrke og forbedre samarbejdet. <b>Succeskriterium: Afholdelse af et årligt samarbejds møde med fokus på effekten for de unge, der har fået formidlet et fritids- eller studiejob</b></li> </ul>
<p><b>Udvidede åbningstider på idrætsanlæg</b>  Udvidede åbningstider og aktivitetsmedarbejdere på anlæg i udsatte byområder er iværksat på syv anlæg i København. Det enkelte anlæg forpligter sig til at udvide åbningstider og ansætte aktivitetsmedarbejdere med henblik på at lave aktiviteter målrettet unge mænd. Målet er at skabe tryghed og mindre kriminalitet i lokalområderne ved at anlæggene ansætter aktivitetsmedarbejdere, der kan skabe kontakt til</p>	<p>Primær</p>	<p><i>Åbningstimer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der har i alt været 1909 åbningstimer i 2014 fordelt på 587 åbningsdage. I 2014 har der været 126 flere åbningsdage sammenlignet med 2013. <b>Succeskriterium: 1800 åbningstimer i 2013.</b></li> </ul> <p><i>Antal fremmødte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I alt har der i været ca. 52.489 fremmøder, heraf 38.700 i Skateparken i Fælledparken. Dette udgør en samlet stigning på ca. 22.879 antal fremmøder siden 2013.</li> </ul> <p><i>Deltagere pr. åbningsdag pr. anlæg</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I alt i 2014 i gennemsnit været 89 deltagere pr. åbningsdag. Antallet af deltagere i Skateparken trækker gennemsnittet op, idet der generelt er mange flere deltagere her end på de øvrige anlæg. <b>Succeskriterium: gennemsnitlig 37 deltagere pr. åbningsdag pr. anlæg.</b></li> </ul>

<p>unge mænd i alderen 16-25 år, og tilbyder aktiviteter målrettet denne gruppe.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Åben for målgruppen 16-25-årige kriminalitetstruede eller uroskabende. Indsatsen forventes at give mindre uro/hærværk på anlæggene såvel som i lokalområderne, idet de unge får et alternativ til at hænge ud på gaden på ellers aktivitetstynede tidspunkter fx sene aftentimer, weekender og ferieperioder.</p>		<ul style="list-style-type: none"> <li>Samlet set er succeskriteriet opnået. Det bemærkes dog at tre af de deltagende anlæg i 2014 har haft under 37 deltagere pr. åbningsdag med et gennemsnitligt deltagerantal ml. 16-27 deltagere, mens fire af de deltagende anlæg har haft over 37 deltagere pr. åbningsdag med et gennemsnitligt deltagerantal på ml. 40-215 deltagere.</li> </ul>
<p><b>Tingbjerg-Husum Partnerskab</b> Forpligtende partnerskab for øget tryghed og mindre kriminalitet i det udsatte byområde Tingbjerg-Husum. Deltagere i partnerskabet: Københavns Kommunes 7 forvaltninger, Københavns Politi, SSP København samt de lokale boligselskaber. Formålet er at igangsætte tværgående aktiviteter, der bidrager til trygheden og begrænser kriminaliteten i området. Partnerskabet arbejder inden for 5 indsatsområder.</p>	<p>Områdebaseret (delvist primær og sekundær)</p>	<p><i>Status for området er at der generelt er blevet mere trygt og der er mindre kriminalitet.</i></p> <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Kriminaliteten falder i Tingbjerg-Husum partnerskabsområde: I 2012 var der 806 anmeldelser for borgervendt kriminalitet (udvalgte forhold) sammenlignet med 631 anmeldelser i 2014. Derved anmeldes der samlet ser mindre borgervendt kriminalitet i 2014 end i 2012, herunder anmeldes færre indbrud, tyveri og hærværk, mens der er en stigning i anmelder om vold/trusler, narkotika og chikane.</li> <li>Den anmeldte kriminalitet er faldet fra 2013 til 2014, dog med undtagelse af chikane, hvor der er en svag stigning. <b>Succeskriterium: Kriminaliteten for udvalgte kriminalitetstyper (fx tyveri) i området skal falde med 26 % inden udgangen af 2016 (i forhold til baseline 2012).</b></li> </ul> <p><i>Områdets omdømme</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Omdømmeanalyse af Tingbjerg-Husum partnerskabsområde blandt 1154 københavnere, peger på, at københavnernes indtryk af området er negativt og at det ses, som et utrygt område. Jo løsere et tilhørsforhold til området, jo højere opleves det som et utrygt område.</li> <li>80,6 % af respondenterne har enten hørt om eller kender nogen, der har været udsat for kriminalitet i Tingbjerg</li> <li>49,1 % af respondenterne har enten hørt om eller kender nogen, der har været udsat for kriminalitet i Tingbjerg</li> </ul> <p><i>Tryghed i Tingbjerg-Husum</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tryghedsindeks for 2013 viste en positiv udvikling, idet behovet for en tryghedsskabende indsats i distrikt 18 (område inkl. Tingbjerg-Husum) var faldet fra <i>markant</i> til <i>ordinær</i>. Denne positive udvikling er fastholdt i 2014. Særmåling af partnerskabsområdet i 2014 viste, at der et ordinært behov for en tryghedsskabende indsats i Tingbjerg og et reduceret behov i Husum. Begge områder har forsat udfordringer, særligt oplever beboere at være utrygge i aften-/natterimerne. <b>Succeskriterium: Behovet for tryghedsskabende indsatser skal falde fra markant til ordinært i området med udgangen af 2016 jf. tryghedsindekset.</b> <i>Dette succeskriterium ændres i 2015, og opfølgningen sker med udgangspunkt i Københavns Tryghedsundersøgelse 2015.</i></li> </ul>

		<p><i>Det tværgående samarbejde</i></p> <p><b>Der gennemføres årligt et internt review:</b> Partnerskabets deltagere mener, at deres deltagelses i partnerskabet er godt givet ud, og at partnerskabet (med de øvrige initiativer i området) bidrager til at styrke samarbejdet på tværs, og derved bidrager til den positive udvikling i området.</p>
<p><b>Amager Partnerskab</b></p> <p>Amager Partnerskab arbejder for at øge trygheden i Urbanplanen og Hørgården og reducere kriminaliteten i området. Partnerskabet består af Københavns Kommune, Københavns Politi, SSP og boligforeningen 3B. Frem mod 2016 igangsætter partnerskabet en række tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende aktiviteter lokalt og i det tilstødende byområde i samarbejde med lokale aktører. Problemstilling: I området er et relativt hårdt børne- og ungemiljø, og en del børn og familier følte sig presset af dette. Over 50 % af områdets beboere har i en beboerundersøgelse peget på at mere overvågning af miljøet og flere forebyggende indsatser, som løsninger ifht. utryghed. Børn og unge i partnerskabsområdet var samtidig mindre fritidsaktive sammenlignet med København i øvrigt.</p> <p>I 2015 har partnerskabet igangsat 12 tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende aktiviteter i partnerskabsområdet og i det tilstødende lokalområde. Desuden er afsat en akutpulje. De igangsatte aktiviteter er fx dialog og borgerrettede aktiviteter, styrket gadeplansindsats, indsats mod flertalsmisforståelser, opsøgende familiebehandling, lommepege-projekter, ung i job (14-18 år), fælles uddannelsesmodel for unge og opkvalificering af konflikthåndterings-metoder i arbejdet med de unge, m.fl. (jf. Partnerskabets tryghedsplan)</p> <p><b>Målgruppen:</b> 6.671 beboere i området</p>	<p>Områdebaseret (delvist primær og sekundær)</p>	<p>Afrapporteringsperiode: Amager Partnerskab har baseline i 2012. Afrapporteringen gælder kalenderåret 2014, der er det første år med aktivitetsmidler, men der sammenlignes med 2013, hvor der ikke var aktivitetsmidler.</p> <p><i>Tryghed – tryghedssituationen i Amager Partnerskabsområde</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der er i 2014 udarbejdet en særmåling i tryghedsindekset, der kun dækker partnerskabsområdet. Særmålingen udgør baseline for Amager Partnerskabs arbejde fsva beboernes oplevelse af tryghed og utryghedsskabende hændelser. Tryghedsindekset for Amager Partnerskab viste i 2014 et "Reduceret" behov for en tryghedsskabende indsats. <b>Succeskriterium: Behovet for tryghedsskabende indsatser skal reduceres i området jf. tryghedsindekset, og skal i 2016 være på niveau med København generelt. Der måles årligt i tryghedsindekset, som udkommer i maj.</b></li> </ul> <p><i>SSP Københavns ressourceforbrug i Amager Vest</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I 2014 har der ligesom i 2013 kun været én ekstraordinær aktivering af beredskabet i distrikt 15. Der har derfor været et markant fald i forhold til 2012, hvor der var 6 aktiveringer. Den ekstraordinære aktivering i 2014 fandt sted ifbm. afvikling af VM på Bryggen og berørte derfor ikke partnerskabsområdet direkte. <b>Succeskriterium: Ekstraordinære SSP aktiveringer skal i 2016 være faldet normalt niveau. Baseline 2012: 6 aktiveringer i området.</b></li> </ul> <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I 2012 var der 404 anmeldelser af borgervendt kriminalitet (udvalgte forhold) sammenlignet med 471 anmeldelser i 2014. Derved er der sket en stigning på 16,6 % i den anmeldte borgervendte kriminalitet fra 2012 til 2014, herunder steg antallet af anmeldelser fra 2012 til 2013 med 10 % og fra 2013 til 2014 med 6 %.</li> <li>▪ En signifikant stigning på indbrud i foråret 2014 er opbremsset, hvilket kan tyde på at det forebyggende arbejde i 2014 har haft effekt. En særlig indsats mod tyveri af nummerplader kan have bidraget til et mindre fald i antallet af tyverier fra 2013 til 2014. <b>Succeskriterium: Kriminaliteten i partnerskabsområdet skal nedbringes, så der i 2016 er sket et fald på 25 % i forhold til baselinemålingen i 2012</b></li> </ul> <p><i>Øvrige indikatorer</i></p> <p>De opstillede indikatorer vil fremadrettet indgå i partnerskabet effektafrapportering:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Øget beboerinddragelse i partnerskabets aktiviteter</li> <li>▪ Flere borger-drevne/rettede event i byrummet</li> <li>▪ Øget forældreinddragelse/øget forældresamarbejde</li> </ul>
<p><b>FerieCamps</b></p>	<p>Primær</p>	<p><i>Deltagelse i camps - antal fremmøder</i></p>

<p>FerieCamp er gratis kultur- og fritidsaktiviteter i skoleferierne for børn og unge i alderen 6 – 17 år fra udsatte byområder. Der afholdes aktiviteter i 6 udsatte byområder i København i skolernes vinter- påske-, sommer-, efterårs- og juleferie. På FerieCamp kan børn og unge deltage i en vifte af aktiviteter fra fodbold, rap og kampsport til de mere utraditionelle aktiviteter som frisbee, cheerleading og skak. Aktiviteterne afholdes af foreninger, klubber, biblioteker og kulturhuse m.fl. Målgruppe: Børn og unge fra udsatte byområder, 6– 17 år. FerieCamps er åben for alle unge</p>		<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 34.108 fremmøder. <b>Succeskriterium: 15.000.</b> Bemærk, at det ikke er antal børn i alt, men antal fremmøder på de forskellige aktiviteter. Det samme barn kan altså blive talt flere gange.</li> </ul> <p><i>Aktivitetstimer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 4095 aktivitetstimer i 2014. <b>Succeskriterium: i alt 3000 aktivitetstimer</b></li> </ul> <p><i>Antal henvendelser</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 409 henvendelser fra interesserede børn til foreninger og FritidsGuiderne. <b>Succeskriterium: 180 henvendelser til foreninger og FritidsGuiderne.</b> Børnene har deltaget i en feriecamp og retter henvendelse til guiderne, fordi de er interesserede i at forsætte i en specifik aktivitet, derefter bliver de guidet videre til en forening eller den lokale foreningsguidegruppe.</li> </ul> <p><i>Oplevelse af mindre uro i områderne</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Samarbejdspartnere oplever mindre uro i de områder, hvor der afholdes camps. (Baseret på samarbejdspartnernes kvalitative vurdering af de relevante områder</li> </ul> <p>Udarbejdet intern evaluering, der fremhæver at FerieCamps giver de lokale børn en indholdsrig ferie. Aktivitetstilbuddet har særligt en betydning for de børn, som ikke kommer på ferie med deres forældre og børnene introduceres til nye aktiviteter i deres lokalområde.</p>
<p><b>Tv-overvågning</b> En pulje til etablering af tv-overvågning af offentlige arealer i områder, hvor der er behov for at øge trygheden og nedbringe kriminaliteten. Puljen kan ansøges af almene boligforeninger og fra september 2014 har foreninger og andre organisationer også kunne søge. Det er en forudsætning for at puljen bevilliges, at der er tale om et offentligt område, og at Københavns Politi vurderer, at der er behov for det for at øge trygheden og nedbringe kriminaliteten i området. Puljemodtagerne er alle placeret i belastede områder i byen og opsætning af TV-overvågning er baseret på politiets anbefalinger. <b>Opsætning af Tv-overvågning:</b> Der er pt. opsat Tv-overvågning af offentlige arealer i 5 boligorganisationer, herunder givet til 6 konkrete projekter, da en boligorganisation har fået 2 bevillinger. Derudover er der ultimo 2014 givet støtte til Tv-overvågning i 2 boligorganisationer og Nørrebrohallen. TV-overvågning er markeret med tydelig skiltning, ligesom kameraerne er nemme at få øje på.</p>	<p>Primær</p>	<p>Afrapporteringen er baseret på tilbagemelding fra de 5 boligorganisationer, der har opsat tv-overvågning (2012-2013). Projekterne vurderes, som følger:</p> <p><i>Øget tryghed</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Alle boligorganisationer vurderer, at beboerne og brugerne af de berørte Tv-overvågede områder oplever en øget tryghed i deres område. <b>Succeskriterium: 90 % af beboerne og brugerne oplever øget tryghed</b></li> </ul> <p><i>Færre kriminelle handlinger</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Alle boligorganisationer, vurderer at der foregår langt mindre kriminalitet i de Tv-overvågede områder, særligt i form af hærværk, indbrud og tricktyveri. <b>Succeskriterium: 90 % af beboerne oplever en minimering af kriminelle handlinger i deres område.</b></li> </ul> <p><i>Samarbejde med politiet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Boligorganisationerne oplever alle, at Tv-overvågning er et brugbart redskab til at opklare hændelser og identificere kriminelle personer, både når de selv har brug for at anmelde noget eller når politiet henvender sig om billedmateriale til at opklare hændelser, der er sket i eller udenfor beboelsesområdet. <b>Succeskriterium: Alle boligorganisationer oplever at de via billedmateriale fra Tv-overvågning kan bidrage positivt til politiet opklaringsarbejde.</b></li> </ul> <p><i>Der arbejdes forsat på at sikre, at der sker en mere systematisk opfølgning på de opstillede succeskriterier. NB: De seneste 3 ansøgere fik støtte ultimo 2014 og har endnu ikke gjort sig erfaringer med Tv-overvågning, hvorfor de ikke indgår i årets afrapportering.</i></p>

<p><b>Udgående beskæftigelsesindsats for uroskabende unge</b>  Aktiviteter omfatter bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- rådgivning om job og uddannelse på Jobcenter København Ungecenter for unge i 18 + centrene,</li> <li>- tæt sammenspil med 18 + centre, hotspots, SSP, områdeløft, boligsociale handleplaner etc.,</li> <li>- indgå i løsning af akutsituationer med uroskabende unge i boligområder i samarbejde med SSP, frivillige tilbud o.a.</li> <li>- samarbejde m. øvrige kriminalpræventive aktører fx Exitprogrammet</li> </ul> <p><b>Målgruppe:</b>  Målrettet unge i alderen 17-24 år, der enten er involveret i/har begået eller i fare for at havne i alvorlig personfarlig eller bandedrelateret kriminalitet, eller unge, der bidrager til at skabe utryghed i et lokalområde.</p>	Sekundær	<p><i>Kontakt med unge</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I alt har 271 unge været tilknyttet indsatsen i 2014 via 18+centre og samarbejdspartnere på Nørrebro.</li> </ul> <p><i>Igangsatte forløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I perioden har der været 233 forløb fordelt på 187 borgere. <b>Succeskriterium =forventet kontakt med 200 unge</b></li> </ul> <p><i>Kontakt med jobcenter, i arbejde eller uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 81 % af de unge med et påbegyndt forløb er efter 3 mdr. i indsatsen fortsat i kontakt med jobcenteret, i arbejde eller uddannelse.</li> <li>▪ Efter 3. mdr. er 24 % i arbejde eller uddannelse, mens 57 % er i kontakt med jobcenteret. <b>Succeskriterium = 66 % er 3 mdr. efter forsat i positiv kontakt.</b></li> </ul> <p><i>Bemærk, at effekten beregnes pr. påbegyndt forløb i perioden 1.8.2013-31.7.2014</i></p>
<p><b>Københavnerteamet</b>  Teamet er en gadeplansinstitution og en del af centerfællesskabet Center for Forebyggelse og Rådgivning. Teamets hovedfokus er bydækkende og lokalt gadeplansarbejde samt et akut beredskab. Københaverteamets overordnede formål er at skabe øget tryghed på gaden i København, mindske kriminaliteten blandt unge og inkludere udsatte ungegrupper.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Københaverteamets målgruppe er børn og unge i alderen 9-25 år, som er kriminelle eller kriminalitetstruede og som er/kan være en del af en uro- og utryghedsskabende ungegruppering. Herunder et primært fokus på unge mænd i alderen 13 til 25 år. Estimeret kontaktflade: ca. 2800 unikke brugere pr år.</p>	Sekundær	<p>Afrapporteringsperiode 1. januar – 31. december 2014</p> <p><i>Kontakt til målgruppe /det opsøgende gadeplansarbejde</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Københaverteamet indgår i dialog med i gennemsnit 260 unge på gadeplan om ugen, hvilket samlet set er 13.500 kontakter i 2014. 80 % af disse er fra teamets primære målgruppe dvs. unge mænd i alderen 13-25 år. <b>Succeskriterium: 150 ugentlige kontakter.</b></li> </ul> <p><i>Fritids- og ferieaktiviteter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Ferieaktiviteter fire gange i 2014 (i uge 7, uge 42, pinsen og julen) med 1466 deltagere fra 111 forskellige skoler og gymnasier.</li> <li>▪ Fritidsaktiviteter: Afholdt 44 aktiviteter i 2014, hvor der i gennemsnit deltager 14 børn/unge i alderen 12-30 år. <b>Succeskriterium: Udvidelse af ferieaktiviteter og afholdelse af en ferieaktivitet hvert halve år.</b></li> </ul> <p><i>Akut konsulentbistand</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Givet akutbistand 89 gange i perioden, herunder 12 gange knyttet til personfarlig kriminalitet, 69 gange knyttet til akut uro bland unge på gaden og 8 knyttet til hærværk, brand og demonstrationer. I 2014 blev der givet akutbistand flere gange end i 2013, hvor der blev givet akutbistand 71 gange.</li> </ul> <p><i>Aktiviteter i vejledningscafeen "Københavneren"; brobygning til uddannelse og beskæftigelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Unge i cafeen: 527 unge kom i cafeen i 2014. Cafeen har åbent 2 dage om ugen. I gennemsnit</li> </ul>

		<p>kommer der 44 unge om mdr. i cafeen. Dette er en stigning på 193 % siden 2013, hvor 15 unge i gennemsnit kom i cafeen hver mdr. <b>Succeskriterium: En stigning på 25 % i antallet af unge i cafeen om mdr. (baseline for 2015)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Brobygning: Af de 527 unge er 206 unge brobygget til andre aktører, hvoraf de 192 har gennemført samtale med 2. aktør fx jobcenter, læge, myndigheder.</li> <li>▪ 96 unge tilknyttet cafeen (opgjort i juni 2014), hvoraf 1 ung har fået en læreplads, 19 var kommet i jobs, 31 påbegyndt en uddannelse og 53 unge brobygget til anden aktør.</li> </ul> <p><i>Samarbejde med SSP</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Teamet har i 2014 deltaget i 11 SSP-handleplaner fordelt på 6 uroplagede lokalområder i Kbh, mod 7 handleplaner i 2013.</li> </ul> <p><i>Reduktion i antal kriminelle</i></p> <p>Teamet har et særligt fokus på Bispebjerg og derfor monitoreres specifikt data på unge ml. 15-17 fra Bispebjerg:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Fald på 43 % i unge, der fremstilles for dommervagten fra 14 i 2013 til 8 i 2014</li> <li>▪ Fald på 18 % i unge, der fremstilles til retsmøder fra 11 i 2013 til 9 i 2014.</li> <li>▪ Stigning i antallet af afhørte unge på 71 % fra 91 i 2013 til 156 i 2014.</li> </ul> <p>Årsagen til stigning i antallet af afhøringer kan bl.a. være relateret til hashsalg i Bispebjerg og problemer med bilafbrændinger i sommerferien.</p>
<p><b>VINK</b> VINK er en viden- og rådgivningsenhed om tidlig forebyggelse af radikaliserings. VINKs indsats er rettet mod frontpersonale, radikaliserede og radikaliseringsstruede unge samt forældre. VINK har indgået samarbejdsaftale med SSP - organisationen og Københavns Politi - Den Kriminalpræventive Sektion (DKS).</p> <p><b>Målgruppe:</b> Frontpersonale med ungekontakt i Københavns Kommune, der er bekymrede ift. radikaliserings eller mangler generel viden på området, samt radikaliserede eller radikaliseringsstruede unge og forældre til radikaliserede eller radikaliseringsstruede unge.</p> <p><i>Det bemærkes, at der ikke er foretaget en evaluering af forældre og unges oplevelse af SSP, VINK og DKSs service ved bekymrings-sager. Dette især fordi borgerne i bekymrings-sager ofte kun</i></p>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Vidensopbygning om radikaliserings</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Oplæg til frontmedarbejdere: 934 frontmedarbejdere har deltaget i oplæg om radikaliserings i 2014 via dialogmøder og opmærksomhedsoplæg om radikaliserings. <b>Succeskriterium: Viden om radikaliserings udvides til min. 100 frontmedarbejdere med ungekontakt.</b></li> <li>▪ Oplæg til forældre: 163 forældre til unge, der er udfordret af ekstremistiske fællesskabers påvirkning, har deltaget i oplæg om radikaliserings. <b>Succeskriterium: 100 forældre til unge, der er udfordret af ekstremistiske fællesskabers påvirkning, har deltaget i oplæg.</b></li> <li>▪ Oplæg til unge: 257 unge (elever og unge i ungdomsklubber) har deltaget i oplæg om radikaliserings. Succeskriterium: 200 elever/unge i ungdomsklubber</li> </ul> <p><i>Dialogmøder</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I 2014 blev der afholdt to dialogmøder for frontpersonale med i alt 112 deltagere.</li> <li>▪ I evaluering af dialogmøderne svarede hhv. 74 % og 75 % af deltagerne, at de følte sig i stand til at hjælpe unge, der er udfordret af ekstremistiske fællesskabers påvirkning. <b>Succeskriterium: 80 % af de deltagende frontmedarbejdere og forældre oplever sig i stand til at hjælpe unge, der er udfordret af ekstremistiske fællesskabers påvirkning.</b></li> <li>▪ Bemærk: Der er ikke foretaget evaluering af unge og forældres udbytte af at deltage i dialogmøder om radikaliserings. Dette skyldes, at unge og forældre ikke deltager i dialogmøder.</li> </ul> <p><i>Mentorforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I 2014 var der 9 mentorforløb med unge. Af de 9 forløb er 5 igangværende forløb, 2 stoppet ved den unges udrejse, 1 forløb overgivet til anden myndighed og 1 forløb hindret af forælder.</li> </ul>

møder VINK og ikke SSP og DKS, hvorfor der ikke kan måles på borgernes oplevelse af disse. Derfor kan der ikke følges op på et succeskriterium om, at 80 % af forældre og unge oplever en god service fra SSP, VINK og DKA ved konkrete bekymringssager. Fremadrettet vil dette kun omhandle VINK. Dog er der udført interviews på baggrund af Oxford Research Evalueringsmanual, der peger på stor tilfredshed hos forældre vedr. VINKs service og mentor/coachforløb.

- Opfølgning på 2 (1-1) mentorforløb viser progression ift. reduktion i bekymringstegn og øget modstandskraft hos deltagerne. Bemærk: Opfølgning på mentorforløb kræver samtykke fra deltagerne. Pga. manglende samtykke er der kun fulgt op på 2 ud af 9 forløb. Succeskriterium: 80 % af deltagerne i 1-1 mentorforløb oplever progression ift. reduktion af bekymringstegn og øget modstandskraft hos deltagerne.

#### *Mentorforløb for de under 18-årige*

- *Faglig vurdering:* I 8 ud af 10 tilfælde har unge under 18 år accepteret et mentorforløb, og mentorforløbet har varet over tre måneder. I samtlige af de tilfælde, hvor mentorforløbet har varet over tre måneder vurderes det, at mentorforløbet har haft en positiv effekt for den unge – i større eller mindre omfang. De positive forandringer med de unge under 18 år skyldes primært en forbedret relation mellem den unge og forældrene. Den positive forandring kan aflæses i bedre skolegang, positive fritidsinteresser og større grad af sundhed og eget ansvar for livssituation samt ingen relation til bekymringsmiljøer. I flere tilfælde har mentor koordineret med andre aktører såsom Socialforvaltningen, skolen og fritidsklubben.
- *Mentorforløb for de over 18-årige*  
*Faglig vurdering:* I 4 ud af 10 tilfælde har unge over 18 år accepteret et mentorforløb, og mentorforløbet har varet over tre måneder. I samtlige af de tilfælde, hvor mentorforløbet har varet mere end tre måneder vurderes det, at mentorforløbet har haft en positiv effekt for den unge – i større eller mindre omfang. De positive forandringer med de unge over 18 år skyldes primært en god relation mellem den unge og mentor. Den positive forandring kan aflæses i brobygning til uddannelse og beskæftigelse, større grad af tillid til mentor, bedre overblik over egen livssituation samt ingen eller lav relation til bekymrings- eller risikomiljøer.

#### *Forældrecoachforløb*

- I 2014 var der 9 (1-1) forældrecoachforløb med forældre. Af de 9 forløb er 5 igangværende forløb, 2 forløb er ophørt efter aftale, 1 forløb afventer psykologvurdering, 1 forløb hindret af ægtefælle.
- Opfølgning på 3 ud af 9 forløb viser, at der er progression ift. En styrket relation og øget evne til at håndtere konflikt med den unge. Succeskriterium: 80 % af deltagerne i 1-1 forældrecoachforløb oplever progression ift. at støtte den unge, styrket relation og øget evne til at håndtere konflikt med den unge.

#### *Øget kapacitet i trekantssamarbejde ml. SSP, VINK og DKS*

Oprettet beredsskabsgruppe i 2014, som er et samarbejde ml. SSP, VINK og DKS til støtte og resocialisering af hjemvendte danskere fra Syrien. Dette har styrket kapaciteten i samarbejdet ved afholdelsen af flere og oftere møder. Beredskabet mødes hver 14. dag, hvor der typisk drøftes 5-10 sager pr. møde.

<p><b>Second Chance Ungdomsskolen 8+9. klasse</b>  Second chance/Ungdomsskolen 8.+ 9. klasse er et skoletilbud for unge med længerevarende manglende skolekontakt, der er i risiko for at komme eller er i kontakt med kriminelle miljøer. De overordnede mål er, at de unge får motivation til at lære tilbage, at de på kort eller lidt længere sigt bliver uddannelsesparate og helt overordnet føler sig inkluderet, som en del af samfundet. Tilbuddets konkrete mål er, at eleverne aflægger folkeskolens afgangsprøve, at de er afklaret om fremtiden i en uddannelsesplan og kommer videre i uddannelse eller arbejde.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Eleverne i ungdomsskolens 8. + 9. klasse er unge med længerevarende manglende skolekontakt, der er i risiko for at komme eller er i kontakt med kriminelle miljøer. De har gennemgående dårlige skoleerfaringer og kommer med massive faglige, sociale og personlige udfordringer. I dette skoleår er 48 % af eleverne vurderet som kriminalitetstruede ved deres start i tilbuddet.</p>	Sekundær/delvist tertiær	<p><i>Elever i skoletilbuddet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I indeværende år har der p.t. gået i alt 64 elever på skolen. Der er plads til op til 78 elever.</li> </ul> <p><i>Personlige kompetencer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>Motivation:</b> Eleven måles på interesse for at lære nyt; herunder elevens initiativ, forbedring/mestring af områder og opgaver samt evne til at fravælge forstyrrende elementer.</li> <li>Effekt: 52 % af eleverne har rykket sig i en positiv retning og min. en kategori på skala.</li> <li><b>Succeskriterium: Min. 40 % af eleverne har rykket sig positivt og min. en højere kategori fra førmåling til eftermåling.</b> (Lærer/vejleder vurdering på skala fra 1-7; hvor 1 er "eleven kan ikke klare pkt." og 7 er "eleven udfører pkt. kompetent og sikkert")</li> </ul> <p><i>Sociale kompetencer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>Relationsevner:</b> Eleven måles på evne til at danne positive relationer til lærere og elever; herunder at eleven både kan indgå i en positiv relationer med læreren og andre elever, såsom at acceptere at læreren sætter dagsorden og spørge ind til og snakke med andre elever.</li> <li>Effekt: 72 % af eleverne har rykket sig positivt og min. en kategori. Succeskriterium: <b>Min. 60 % af eleverne har rykket sig positivt og min. en højere kategori fra førmåling til eftermåling.</b></li> </ul> <p><i>Faglige/skole kompetencer</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><b>Fremmøde:</b> Det registres, hvor mange dage om ugen eleven i gennemsnit kommer til undervisning.</li> <li>88 % af elverne kommer i gennemsnit 4-5 dage om ugen. <b>Succeskriterium: Min. 60 % af elverne kommer i gennemsnit 4-5 dage om ugen. (Fokus på fastholdelse)</b></li> </ul> <p>Kriminalitetstruet</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>47 % af eleverne har rykket sig positivt til i mindre grad at være kriminalitetstruet.</li> <li><b>Succeskriterium: Min. 50 % af elever have rykket sig positivt og til i mindre grad at være kriminalitetstruet.</b></li> </ul> <p><i>Øvrige (udvalgte) resultater</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 72 % af eleverne har forøget deres bevidst om egne styrker og svagheder</li> <li>- 32 % af eleverne er blevet mere selvstændighed</li> <li>- 56 % af eleverne er blevet ansvarlighed</li> <li>- 44 % af eleverne har en forøget deres situationsfornemmelse</li> <li>- 44 % af eleverne har en forøget deres samarbejdsevner</li> <li>- 40 % af eleverne har forøget deres deltagelse</li> <li>- 48 % af eleverne har forbedret deres studieteknik</li> <li>- 95 % af de unge er tilmeldt en ungdomsuddannelse eller anden uddannelsesaktivitet.</li> </ul>
<p><b>Green Teams (GT)</b>  Indsatsen skal dels løfte ren - og vedligeholdelsen i udsatte byområder og dels skabe nye beskæftigelsesmuligheder for unge og ledige i samarbejde med driftsmedarbejdere i</p>	Sekundær/ Områdebaseret	<p>Resultater opnået i perioden 2012-2014:</p> <p><i>Driftssamarbejde i udsatte områder for øget tryk og trivsel:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Etablering af 11 nye driftssamarbejder ml. TMF og almene boligforeninger i udsatte områder.</li> <li>53 % af 98 adspurgte ledere og medarbejdere, angiver at GT-samarbejdet har givet renere og pænere områder.</li> </ul>

<p>kommunen og almene boligorganisationer, samt ved involvering af borgere.</p> <p><b>Målgrupper:</b></p> <p>Vedr. driftssamarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Involverede driftsmedarbejdere fra kommunen og almene boligorganisationer i udsat byområde (ca. 220).</li> <li>▪ Alle borgere i udsat byområde</li> </ul> <p>Vedr. beskæftigelsesindsats:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Fritidsjob: 13-17årige fra udsat byområde</li> <li>▪ Løntilskuds- og jobrotationsstillinger: Ledige fra udsat byområde.</li> </ul> <p>I 2014 har indsatsen været udrullet i alle de 6 udsatte byområder.</p> <p>OBS: Det bemærkes, at beskæftigelsesmålene i GT er ændret pga. ny beskæftigelsesreform, der trådte i kraft d. 1/1-2015. Derfor udfases løntilskuds- og jobrotationsindsatsen, i GT i 2015 pga. øgede omkostninger og ressourceforbrug, som projektet pt. ikke kan imødekomme. Fritidsjobsindsatsen fastholdes i 2015.</p>		<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 50 % af 40 adspurgte ledere, svarer, at GT-samarbejdet gør det tryggere at gå på arbejde, fordi man kender flere driftsfolk i udsatte områder. <b>Succeskriterium: Etablering af 6 driftssamarbejder i alt for hele projektperioden, der via renhold og grøn pleje bidrager til trivsel og trykthed i områderne.</b></li> </ul> <p><i>Områdernes renholdelsestilstand</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Ifølge tælling af henkastet affald er renholdelsestilstanden i de 11 Green Teams områder høj.</li> <li>▪ Adspurgte borgere giver dog områderne en gennemsnitlig vurdering af renholdsniveauet (3,6 ud af en 1-5 skala), men er samtidig mere tilfredse med plejen af grønne arealer (4,6 ud af 5).</li> </ul> <p><i>Beboerinvolvering</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I hvert af de 11 driftssamarbejder er beboere involveret via 1-2 arrangementer årligt, fx affaldsindsamling, GT olympiader for børn, skoleundervisning kombineret med besøg af det lokale GT team. <b>Succeskriterium: 12 årligt</b></li> <li>▪ 33 % af 159 adspurgte borgere har hørt eller deltaget i et GT arrangement. Desuden angiver borgerne, at de har et højt ansvar for et pænt og rent område (vurderet til 4,6 ud af 1-5 skala), om end kun 19 % vil samle affald op, som andre har smidt.</li> </ul> <p><i>Beskæftigelsesindsats</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Siden 2013 har 24 unge i alderen 13-17 årige været i fritidsjob, heraf er 8 forsat ansat på et eftermiddagsrenhold og på de bemandede legepladser. I gennemsnit er fritidsjobberne ansat i 7,5 mdr.</li> <li>▪ 21 ledige unge fra udsatte områder har været i virksomhedspraktik, løntilskud eller jobrotation via beskæftigelsesindsatsen.</li> <li>▪ Heraf har 57 % af de 21 ledige kommet i varig beskæftigelse (hvoraf størstedelen er ansat i TMF). <b>Succeskriterium: Af de ledige, som enten har været i løntilskud og/eller jobrotation, er 12 kommet i regulær beskæftigelse efterfølgende.</b></li> </ul>
<p><b>Ungdomsbrandkorpset</b></p> <p>Københavns Brandvæsens Ungdomsbrandkorps</p> <p>Et alternativt fritidstilbud til unge, der skaber indsigt og kendskab til brandmandsøget samt relationer til og forståelse for brandmænd.</p> <p><b>Målgruppe (børn):</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Udvalgte 13-15 årige fra 10 forskellige skoler.</li> <li>▪ Klassekammerater til brandkadetterne</li> <li>▪ Andre elever fra udvalgte skoler og lokalområder</li> </ul> <p><b>Målgruppe (voksne):</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 60 ansatte i Kbh. Brandvæsen – primært brandmænd, der fungerer som instruktører og mentorer</li> </ul>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Antal deltagere i brandkadetaktiviteter i 2014</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der var 233 der deltog i brandkadetaktiviteter i 2014.</li> </ul> <p><i>Grundforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der har været 20 kadetter igennem grundforløb i 2014</li> <li>▪ På de to hold, der er afsluttet i 2014, har hhv. 92 og 75 pct. bestået forløbet. <b>Succeskriterium: Min. 80 % af de unge består grundforløbet</b></li> </ul> <p><i>Praktikforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der har været 28 kadetter igennem praktik i 2014.</li> <li>▪ På de to hold, der var i praktik i 2014 bestod hhv. 82 og 100 pct. <b>Succeskriterium: Min 60 % af de unge består praktik efter endt grundforløb.</b></li> </ul> <p><i>Fritidsjob</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der har været 13 kadetter i fritidsjob i 2014</li> <li>▪ På de to hold, der deltog i fritidsjobtilbuddet i 2014 havde hhv. 63 og 56 pct. stabilt fremmøde. <b>Succeskriterium: Min. 50 % af de unge varetager 3 mdr. fritidsjob med stabilt fremmøde.</b></li> </ul>

<ul style="list-style-type: none"> <li>700 ansatte i Kbh. Brandvæsen</li> </ul>		<p><i>Faglige færdigheder</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I 2014 scorede 100 pct. af de deltagende unge på grundforløbet mindst 2 på en skala fra 1 til 5 ift. relevante faglige færdigheder. <b>Succeskriterium: Faglige færdigheder (førstehjælp og håndtering af brandslukning) efter endt grundforløb – min. 85 % af de unge scorer 2 el. derover.</b></li> </ul> <p><i>Personlige færdigheder</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I 2014 scorede 100 pct. af de deltagende kadetter mindst 2 på en skala fra 1 til 5 i brandmandsfaglige færdigheder. <b>Succeskriterium: Opnået brandmandspersonlige færdigheder (hilse, udføre ordre, udvise engagement og teamvilje) efter endt grundforløb – min. 85 % af de unge scorer 2 eller derover.</b></li> </ul> <p><i>Rollemodeller</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I 2014 deltog 100 pct. af de relevante brandkadetter i officielle arrangementer i regi af Københavns Brandvæsen, i opvisninger og lokale arrangementer samt i ét landsdækkende arrangement. Der er ikke opstillet konkret succeskriterium for deltagelsen.</li> </ul> <p><i>Uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Ud af de 73 kadetter, der har afsluttet folkeskolen er 1/3 i gang med en gymnasial eller en håndværksfaglig uddannelse. <b>Succeskriterium: Mindst 80 pct. af kadetterne får en uddannelse.</b></li> </ul>
<p><b>Ny Start (SOF)</b> Formål med Ny Start er at skabe trivsel og udvikling for kriminelle og kriminalitetstruet unge mellem 12-25 år og for deres familier i Voldparken, Tingbjerg og på Nørrebro. Udgangspunktet er den enkeltes situation og behov fx med fokus på uddannelse, beskæftigelse, kriminalitet, adfærd, misbrug, økonomi, bolig/flytning, fritidsaktiviteter, familie og/eller æresrelaterede konflikter. Ny Starts arbejde kan inddeles i tre spor: 1) Fokus på individuelle forløb, som er mere omfattende. Ny Start har en koordinerende funktion og er bindeled ml. den unge/familien og relevante instanser/ tilbud. Her gives en håndholdt indsats ift. den enkeltes behov og situation, hvor Ny Start medarbejderen er den unges ankerperson og følger den unge til forskellige møder, aktiviteter osv. Der samarbejdes tæt med en vifte af aktører fx UU vejledere, jobcenter, misbrugscentre, klubber, gadeplansindsatser.</p>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Ny Start retter sig imod både piger og drenge mellem 12 og 25 år. Størstedelen er dog drenge.. Fælles for dem er, at de næsten alle er minoritetsunge, hvor de fleste er 2. generationsindvandrere. Flere har en social marginal position i samfundet og har fx oplevet svigt fra det offentlige og deres forældre, dårlige erfaringer med uddannelsessystemet, har misbrugsproblemer, psykiske vanskeligheder og/eller begået kriminalitet. Særligt på Nørrebro er nogle af de unge involveret i lokale bander.</li> <li>Samt forældre til de unge, hvoraf mange har lave uddannelser og ringe tilknytning til arbejdsmarkedet. Nogle af forældrene har få ressourcer og har fx psykiske problemer, står udenfor arbejdsmarkedet, misbrugsproblemer, taler ikke danske og tager ikke vare på deres børn. Familierne er ofte store med 4-5 børn.</li> </ul> <p><i>Hovedresultater (fra opstart frem til sommer 2014)</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- gennemført 82 gruppeforløb med over 620 personer</li> <li>- ydet rådgivning og vejledning til 102 familier med unge i målgruppen</li> <li>- gennemført 347 individuelle anonyme rådgivninger og vejledninger</li> <li>- haft 241 individuelle cpr-registrerede Ny Start forløb</li> <li>- hjulpet mere end 50 unge til at få et fritidsjob igennem ordningen Fritidsjob med Mentor</li> </ul> <p><i>Antal deltagere (der primo 2015 er en del af et Ny Start forløb) fordelt på område Nørrebro:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Deltagere i Ny Start forløb: 20 unge</li> <li>Deltagere i råd- og vejledningsforløb: 10 unge</li> <li>Ny Starts gruppeindsats: 4 grupper (i alt 45 unge)</li> </ul>

<p>2) Der gives anonym vejledning samt enkeltstående rådgivning om uddannelse, arbejde, familie eller andre ting, der er relevante for den unge eller grupper af unge.</p> <p>3) Synligt opsøgende arbejde i lokalområder og i lokale klubber. Her arbejdes med grupper af unge og forældre via forskellige aktiviteter. I ungegrupperne arbejdes der primært med afklaring ift. uddannelse, job, kriminalitet og udslusning af unge fra klubberne, når de bliver 18 år. Gruppeindsatserne omkring forældrene fokuserer primært på konflikthåndtering ift. Deres teenager unge. Tæt samarbejde med lokale aktører som klubber, 18+-centre, Københavnerteamet, Gadeplan Can, bolig sociale indsats, UU vejledere, jobcenter mfl.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Unge (12-25 år) og familier kommer i Ny Start enten via den opsøgende indsats i lokalområderne, klubber, skoler mfl., via andre samarbejdspartnere eller via visitation fra en sagsbehandler.</p>		<p>Brønshøj:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Deltagere i Ny Start forløb: 22 unge</li> <li>▪ Deltagere i råd- og vejledningsforløb: 15 unge</li> <li>▪ Ny Starts gruppeindsats: 6 grupper (i alt 60 unge og forældre)</li> </ul> <p><i>Indikator/succeskriterier:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Inkludering af børn og unge i det almene fællesskab. <b>Succeskriterium: 48 børn og unge</b> Baseline/førmåling: 42 børn og unge</li> <li>▪ Fald i den oplevede utryghed i lokalområdet. <b>Succeskriterium: Fald i andel af utrygge på Nørrebro og Brønshøj-Husum</b> (Kilde: Københavns Tryghedsundersøgelse)</li> <li>▪ Tværforvaltning indsat: Ny Start vil øge samarbejdet med andre forvaltninger. <b>Succeskriterium: 12 tværforvaltningsindsatser</b> Baseline: Aktuelt har Ny Start 8 tværforvaltningsindsatser. Pt. gruppeindsatser, der laves i samarbejde med BUF og KFF. Desuden har de individuelle forløb ofte mange samarbejdspartnere fra de andre forvaltninger. <i>Ny Start indgår for første gang i Sikker By effektafrapportering. Derfor opstilles succeskriterier, som der vil laves en opfølgning på i næste års afrapportering. I 2014 er der desuden afsat midler til en akutindsat i Bellahøj. Resultaterne af akutindsatsen er endnu ikke opgjort, men forventes at indgå i næste års afrapportering.</i></li> </ul>
<p><b>Sjakket</b> Indsatsen er en del af Sjakkets helhedsorienterede tidlige indsats målrettet børn og unge på Ydre Nørrebro og deres forældre. Formål er:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• at skabe åbne og udviklingsorienterede miljøer, hvor børn og unge oplever sig som aktive deltagere i fællesskabet.</li> <li>• Forebyggende arbejde ved at bidrage til at identificere evt. problemer, inden det er nødvendigt at iværksætte sociale foranstaltninger.</li> <li>• Motivere forældrene fra udsatte områder til at øge bevidstheden af deres ansvar.</li> <li>• Kriminalpræventiv sigte, igennem en tidlig indsats forebyggelse af kriminalitet ved at</li> </ul>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 196 børn/unge er indskrevet i Sjakket, heraf kommer 98 % fra et udsat område og har ikke tidligere haft et aktivt fritidsliv.</li> <li>• 50 brugere i gennemsnit pr. dag. Succeskriterium: <b>I gennemsnit kommer 50 børn/unge i Sjakkets Pædagogiske Aktiviteter</b></li> </ul> <p><i>Forældresamarbejde</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sjakket er i kontinuerlig kontakt med 100 forældre til børn, som benytter Sjakkets tilbud. Det svarer til, at Sjakket har kontakt med en eller begge forældre til 96 % af Sjakkets brugere. Årsagen til at de 100 forældre relaterer sig til så stort et antal børn/unge (196), er at mange af Sjakkets brugere er søskende. <b>Succeskriterium: Sjakket har kontakt til 95 % af forældrene til Sjakkets bruger</b></li> <li>• Markant stigning i forældrekontakt bl.a. grundet etablering af Café Ali og koordinering af frivillige netværk for fædre og kvindenetværk.</li> </ul>

<p>skabe alternativer til liv med småkriminalitet og et rekrutteringsmiljø til kriminalitetstruede ungegrupperinger i lokalområdet, samt til grupperinger med ekstremistiske holdninger.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Børn og unge som ikke benytter sig af de ordinære fritidstilbud, og heller ikke er medlemmer af idrætsforeninger, samt forældre og andre voksne i børnenes netværk. Målgruppen blev udvidet fra kun at omfatte børn og unge i Mjølnerparken til at omfatte børn og unge fra hele Indre og Ydre Nørrebro og Nordvest.</p> <p>Antal: 196 børn og unge samt 100 forældre</p>		<ul style="list-style-type: none"> <li>Sjakket indgår forældrekontrakter, herunder oplever forældre sig som mere aktive i deres børns liv og støtter op omkring pædagogiske redskaber og rammer i Sjakket og følger op på Sjakkets anbefalinger i hjemmet.</li> </ul> <p><i>Brobygning til Foreninger</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>20 % af Sjakkets brugere er blevet indmeldt i en forening i afrapporteringsperioden. <b>Succeskriterium: min. 10 % af Sjakkets brugere er indmeldt i en forening.</b></li> </ul> <p><i>Tilknytning til skole</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>85 % af Sjakkets brugere oplever en markant forskel på at gå i skole og har flere positive skoleoplevelser efter opstart i Sjakket. <b>Succeskriterium: 70 % af Sjakkets brugere oplever markant forskel.</b></li> <li>Lektiehjælp: 100 % af børnene angiver, at de får hjælp til at få lavet lektier via Sjakket. <b>(Succeskriterium: 85 %)</b> Opgjort ved intern spørgeundersøgelse baseret på 30 tilfældigt udvalgte børn.</li> </ul>
<p><b>Akut gadeplansindsats (BUF)</b></p> <p>Akutplanerne er en del af akutberedskabet, der er etableret i regi af SSP. Denne beskrivelse omhandler gadeplansarbejdet i Børne- og Ungdomsforvaltningen med et fokus på akutberedskabet. Iværksættelsen af et SSP akutberedskab sker ved situationer med alvorlig uro i København, som involverer eller har indflydelse på unge under 18 år og unge 18-25årige. Formålet med planen er at genetablere roen og imødegå uroskaberne, så fremtidig uro hindres. De deltagende parter i beredskabet er repræsentanter fra SSP ledergrupper, der består af BUF, SOF, KFF, BIF, Kbh Politi, Kbh Brandvæsen og SSP-sekretariatet, og alle parter kan indkaldes til et beredskabsmøde.</p> <p><b>Målgruppe og antal brugere:</b> Indsatsen iværksættes grundet en akut situation eller en specifik præventiv indsats. Eftersom akutplanerne ofte retter sig mod et bestemt lokalområde er målgruppen bred. Hovedmålgruppen er de implicerede unge i alderen 12 – 25 år med fokus på gruppen over 16</p>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Iværksatte handleplaner i 2014</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Der er iværksat 6 akutte handleplaner i 2014.</li> <li>De iværksatte planer i 2014 har haft en varighed på mellem 3 dage og 2 ½ måned.</li> </ul> <p><i>De konkrete akutte handleplaner</i></p> <p>Afhængig af brændpunktet har de iværksatte aktiviteter koncentreret sig om gadeplanet, lokale klubber og eventuelt de unges skole og hjem:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Handleplan i forbindelse med Københavns politis tryghedsskabende indsats ved Nørrebrohallen</li> <li>Handleplan i forbindelse med trafikdrab på Nørrebro</li> <li>Handleplan i forbindelse med udsatte ungegruppers ophold på Islands Brygge (VM)</li> <li>Handleplan i forbindelse med uro og omfattende hærværk imod institutionen Kvisten på Nørrebro</li> <li>Handleplan til imødegåelse af eventuel uro i forbindelse med demonstrationen "Gå gennem Nørrebro for jøderne"</li> <li>Handleplan for Voldparken "lille torv" og Husum torv</li> </ol> <ul style="list-style-type: none"> <li>Det bemærkes: at der er ikke i nogen af tilfældene sket en forlængelse af de etablerede akutte planer.</li> </ul> <p><i>Kontakt til målgruppe:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I 4 ud af 6 tilfælde har fokus i akutplanens udførelse været målrettet samme identificerede målgruppe i et lokalområde.</li> <li>I de øvrige 2 tilfælde har målgruppen været meget bred, da indsatsen har været målrettet en hel bydel hhv. i forbindelse med demonstrationen "Gå gennem Nørrebro for jøderne" og under VM i fodbold, hvor grupper af unge var samlet ved den opstillede storskærm på Islands Brygge.</li> </ul> <p><i>Det akutte gadeplansarbejde har ikke opstillet konkrete succeskriterier, men laver en opfølgning på de</i></p>

<p>år. Deltagerantallet har været varierende. Aktiviteternes brugere er ikke identificeret på cpr. niveau, da indsatsen er akut og udelukkende har til hensigt at ro og tryghed. De unge bliver ikke registreret.</p>		<p>konkrete akut-beredskabsplanerne. Fremadrettet vil udviklingen i de enkelte områder også indgå pba. Data fra Københavns Tryghedsundersøgelse og SSP års rapport.</p>
<p><b>Projekt Din Betjent</b> Din Betjent i Københavns Politi indebærer, at der i hver sektor i byen er lokale politibetjente, der skal bringe borgere og politiet tættere på hinanden og styrke trygheden lokalt. Projekt "Din Betjent" understøtter samarbejdet mellem Københavns Kommune og Københavns Politi igennem fælles kompetenceudvikling, der har fokus på at understøtte lokale samarbejder, netværk og dele relevant faglig viden. Desuden igangsættes forebyggende kampagner i samarbejde med Københavns Politi og SSP, der i planlægning og gennemførelse tager udgangspunkt i aktuel viden om kriminalitetssituationen i København. <b>Målgruppe</b> for kompetenceudvikling: Relevante medarbejdere fra Københavns Kommune og Københavns Politi. <b>Målgruppe</b> for kampagner: Borgere/besøgende i København.</p>	<p>Sekundær</p>	<p><i>Kampagner:</i> I 2013 var niveauet for antallet anmeldte indbrud og lommetyverier højt i København. Derfor gennemførte kommunen i tæt samarbejde med Københavns Politi 2 forebyggede kampagner med fokus på hhv. at forebygge lommetyveri og indbrud i København. <u>Kampagne mod lommetyveri – gode råd til at undgå indbrud:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Via samarbejdspartnere (DSB, Metroselskab, Movia og WOCO) er der uddelt ca. 60.000 foldere til københavnerne (i S-toge, busser, turistinformationer, o-lign.) og 25.000 go-cards er distribueret til 400 steder i byen i løbet af december med et aftræk på 82 %.</li> <li>▪ Kampagnespot er vist i borgerservice, busser, turistinformationer, på sociale medier og storskærme i byen under Eurovision.</li> <li>▪ Fald i lommetyverier: Antal anmeldte lommetyverier er faldet med 16 % fra 2013 til 2014. Dog er det forsat den kriminalitetstype, der forekommer hyppigst i København.</li> </ul> <p><u>Kampagne mod indbrud – stop indbrud og start snakken:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I samarbejde med lokalpoliti, lokaludvalg og partnerskaber er der gennemført 8 borgerdialogsevents i udvalgte områder: Valby, Brønshøj-Husum, Vanløse, Amager og Nørrebro med fokus på forebyggelse af indbrud.</li> <li>▪ Der er uddelt ca. 15.000 foldere til københavnerne og 25.000 go-cards er distribueret til 400 steder i byen i løbet af december med et aftræk på 64 %.</li> <li>▪ Fald i indbrud: Antal anmeldte indbrud er faldet med 21,1 % fra 2013 til 2014.</li> </ul> <p><b>Succeskriterium: Aktivitetsmål: Relevante kampagner igangsættes med udgangspunkt i den aktuelle kriminalitetsudvikling i København.</b> <i>Kompetenceudvikling i 2014:</i> Forløb skal understøtte det lokale samarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I 2014 er Din Betjent blevet forankret i det lokale samarbejde i bydelene ved at blive koblet til ungeseminarerne. I 2014 har Din Betjent været et tema på ungeseminar afholdt i bydelene: Valby/Sydhavn/Vesterbro, Vanløse/Brønshøj, Bispebjerg, Nørrebro og Amager Vest (afholdt april 2015). Til hvert seminar var der ca. ml. 80-150 deltagere.</li> <li>▪ Afholdt introduktionsseminar til din Betjent samarbejdet for nye medarbejdere, herunder oplæg om organisering og arbejdsmetoder i København Kommune og Københavns Politi. Der deltog ca. 45 medarbejdere fra både politi og kommune. Positive tilbagemeldinger fra deltagere om seminarets faglige relevans (fra de deltagere, der er vendt tilbage om forløbet).</li> <li>▪ I udvikling af forløb og for at sikre faglige relevans er der gennemført fokusgruppinterviews med medarbejdere fra lokalområder fra både politi og kommune.</li> </ul>

		<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Udvikling af en folder om din Betjent målrettet borgere, der er blevet uddelt i Københavns Politikreds via de 41 lokalpolitisektorer.</li> </ul> <p><b>Succeskriterium: Min. 75 % af de deltagende medarbejder fra Københavns Politi og Københavns Kommune finder Din Betjent aktiviteter fagligt relevante og understøttende for det lokale samarbejde. I 2015 vil dette succeskriterium omformuleres til at omhandle antallet af fremmøder til din Betjent seminarer. Dette vurderes at være et præcis indikationen på graden af relevans og er mindre ressourcerævende at følge op på.</b></p>
<p><b>Den Korte Snor</b> Den Korte Snor er en intensiv forbyggende og intervenserende indsats. I et langsigtet perspektiv er målet at være med til at mindske uroskabende og voldelig adfærd samt at sænke ungdomskriminaliteten generelt i Københavns Kommune. I et mere målbart, kortsigtet perspektiv er den tilsigtede effekt, at unge, der indskrives i DKS indstiller eller mindsker uroskabende, voldelig og kriminel adfærd, og at de endvidere etableres i holdbare skole- og fritidstilbud. Desuden er målet, at den unges familie og netværk i øget grad støtter den unge på relevante måder, og at konfliktniveauet i familien sænkes.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Unge i alderen 10-17 år, der udviser truende, uroskabende eller voldelig adfærd. Målgruppen er endvidere typisk udfordrede på følgende 3 områder: Skole, fritid og familie. Der er 64 pladser i Den Korte Snor.</p>	Tertiær	<p><i>Uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Andelen af børn/unge, der ikke deltager i skoletilbud er faldet fra 40 pct. ved indskrivning til 12,5 pct. ved udskrivning svarende til en reduktion på 69 pct. <b>Succeskriterium: 68 pct. reduktion i antallet af børn/unge uden skoletilbud</b></li> </ul> <p><i>Fritid</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Andelen af børn/unge uden fritidstilbud/-job er faldet fra 67,5 pct. ved indskrivning til 22 pct. ved udskrivning svarende til en reduktion på 59 pct. <b>Succeskriterium: 57 pct. reduktion i antallet af børn/unge uden fritidstilbud/-job</b></li> </ul> <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Antallet af sigtelser pr. barn/ung er faldet fra gennemsnitligt 1,6 ved indskrivning til gennemsnitligt 0,7 ved udskrivning svarende til en reduktion på 56 pct. <b>Succeskriterium: 67 pct. reduktion i antal sigtelser pr. barn/ung.</b></li> </ul> <p><i>Selvkontrol</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Antallet af indberetninger fra andre professionelle aktører er faldet fra 3,1 pr. barn/ung ved indskrivning til 1,8 pr. barn/ung ved udskrivning svarende til en reduktion på 42 pct. <b>Succeskriterium: 55 pct. fald i antal indberetninger pr. barn/ung.</b></li> <li>▪ Andelen af børn/unge, der vurderes at være i større eller høj risiko for at begå kriminalitet er faldet fra 50 pct. ved indskrivning til 15 pct. ved udskrivning svarende til en reduktion på 70 pct. <b>Succeskriterium: 65 pct. fald i andelen af børn/unge i høj risiko for at begå kriminalitet.</b></li> </ul> <p><i>Familie/netværk</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Andelen af børn/unge med et højt eller meget højt konfliktniveau i familien er faldet fra 55 pct. ved indskrivning til 12,5 pct. ved udskrivning svarende til en reduktion på 77 pct. <b>Succeskriterium: 55 pct. fald i andelen af børn/unge, som har et meget højt/højt konfliktniveau i familien.</b></li> </ul> <p><i>Adfærd, holdninger og selvindsigt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Andelen af børn/unge uden venskabsrelationer, der støtter social integration, er faldet fra 72,5 pct. ved indskrivning til 25 pct. ved udskrivning svarende til en reduktion på 66 pct. <b>Succeskriterium: 50 pct. reduktion i andel børn/unge uden understøttende venskabsrelationer.</b></li> </ul>
<p><b>Spydspidsen</b> Spydspidsen behandler unge kriminelle, misbrugere og socialt udstødte 15-18 årige, der</p>	Tertiær	<p>Afrapporteringsperioden er 1.12. 2013 – 31.12. 2014 114 unge har været indskrevet i Spydspidsen i perioden, heraf indgår 51 med et afsluttet praktikforløb i denne afrapportering.</p>

<p>ikke er skoleparate – via arbejdspraktik i almindelige virksomheder. Derudover tilbyder Spydspidsen undervisning på 9. og 10. klasses niveau og giver desuden 12 unge, der passer deres arbejdspraktik, mulighed for at tage folkeskolens afgangsprøve.</p> <p><b>Målgruppe:</b> 15-18 årige, som ikke kan rummes eller vil modtage et ordinært skoletilbud. 56 % har under 9. kl. eller er uden afgangseksamen, 36 % har været anbragt, 68 % har misbrug, 48 % har psykiske vanskeligheder. Derudover er de kriminelle eller kriminalitetstruede, har lav selvkontrol, manglende empati, mange skoleskift, antisocialt netværk, eller er ensomme, dårlige familiemæssige opvækstvilkår og vanskelige familierelationer. Indsatsen modtager ca. 100 unge årligt.</p>		<p><i>Kontakt til en kriminel og/eller social udsat målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>49 % af de unge, der visiteres har begået kriminalitet, 65 % af de unge har et misbrug, 61 % af de unge har ikke færdiggjort folkeskolen og ingen af de unge har et skoletilbud. Desuden har 45 % psykiske vanskeligheder og 39 % har været eller er anbragte.</li> </ul> <p><i>Påbegyndt praktikforløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>75 % har påbegyndt ét eller flere praktikforløb. <b>Succeskriterium: Minimum 80 % af de unge, der visiteres til Spydspidsen kommer i praktikforløb.</b></li> </ul> <p><i>Ny kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>14 % af de unge (7 ud af 51 unge) har begået ny kriminalitet, imens de har været indskrevet i Spydspidsen. <b>Succeskriterium: max. 20 % har fået sigtelser for kriminelle forhold under indskrivning.</b></li> <li>4 ud af de 23 unge, som Spydspidsen har kunnet komme i kontakt med, blevet sigtet for ny kriminalitet 3-6 måneder efter udskrivning.</li> </ul> <p><i>Uddannelse eller beskæftigelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>37 % er kommet i ordinær beskæftigelse og 29 % er kommet videre i andre sociale tilbud.</li> <li>3-6 mdr. efter udskrivning er 48 % fortsat i ordinær beskæftigelse. <b>Succeskriterium: Minimum 40 % af de unge er i ordinær beskæftigelse, arbejde eller uddannelse ved udskrivning</b></li> <li>67 % af eleverne har gennemført skolen med 9. klasses eksamen. <b>Succeskriterium: 70 % gennemfører skolen med 9. klasses eksamen.</b></li> </ul> <p><i>Mindsket misbrug</i></p> <p>61 % af de unge, der blev indskrevet med et misbrug, havde enten mindsket deres forbrug, eller helt var ophørt med at indtage rusmidler. <b>Succeskriterium: Min. 50 % af unge med misbrug ophører eller mindsker deres forbrug under indskrivning.</b></p>
<p><b>Kriminalpræventiv Indsats for unge voksne (KIV)</b>  Det overordnede formål med KIV er, ved hjælp af en specialiseret social- og kriminalpræventiv indsats at forebygge social udsathed og kriminalitet blandt unge 18-25 årige i Københavns Kommune.</p> <p><b>Målgruppe:</b>  Unge mellem 18-25 år der er involveret i alvorlig og/eller personfarlig kriminalitet eller i fare for det, som står uden arbejde og uddannelse, og har svært ved at tilpasse sig "normalsystemet". Det er borgere, der har behov for en særlig indsats, er motiveret for at lægge kriminaliteten bag sig og har potentiale til at lave en positiv forandring.</p>	Tertiær	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Der har i perioden 2010-2014 været indskrevet 72 borgere i KIV (opgjort d. 31.12.2014).</li> <li>61 borgere har afsluttet et KIV forløb i perioden 2010-2014</li> <li>I 2014 har der været i alt 29 borgere i KIV, hvoraf 10 er indskrevet i 2014. Alle indskrevne er enten involveret i kriminalitet eller er i fare for at blive det.</li> <li>18 borgere er udskrevet i 2014</li> </ul> <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Alvorlig og personfarlig kriminalitet: Efter afsluttet programforløb er der sket en reduktion på 51,1 % i antallet af borgere, der er sigtet for alvorlig og personfarlig kriminalitet. <b>Succeskriterium: Reduktion på 40 % i antallet af borgere, der er sigtet for alvorlig og personfarlig kriminalitet 1 år efter endt forløb.</b></li> <li>Mindre alvorlig kriminalitet: 92 % af de borgere, der efter endt forløb afstår fra at begå ny alvorlig og personfarlig kriminalitet, stopper også med at begå mindre alvorlig kriminalitet.</li> </ul> <p><i>Beskæftigelse og uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Flere borgere deltager i beskæftigelsesrettede aktiviteter, som ordinær uddannelse, ordinær</li> </ul>

		<p>beskæftigelse, praktik, løntilskud, mentorforløb eller aktivering. Efter udskrivning er 49,1 % i en beskæftigelsesrettet aktivitet, mod 35,2 % ved indskrivning. Herunder, er 14 borgere i ordinær uddannelse eller ordinær beskæftigelse 3. mdr. efter udskrivning, mod 5 borgere ved indskrivning. <b>Succeskriterium: Min. 50 % af borgerne er tilknyttet ordinær uddannelse, ordinær beskæftigelse eller én uddannelses- og/eller beskæftigelsesfremmende aktivitet 3 mdr. efter programmets afslutning.</b></p> <p><i>Forsørgelsesgrundlag</i> 3 mdr. efter udskrivning: Færre borgere er på kontanthjælp, flere bliver selvforsørgende og færre har slet ikke noget forsørgelsesgrundlag. Antallet af borgere uden et forsørgelsesgrundlag er faldet fra 13 ved indskrivning til 7 borgere 3 mdr. efter udskrivning (= en reduktion på 46 %). <b>Succeskriterium: Reduktion på 40 % i antallet af borgere, der ikke har et forsørgelsesgrundlag 3. mdr. efter endt forløb.</b></p>
<p><b>Helhedsindsats for dømte og varetægtsfængslede unge.</b> Aktiviteterne omhandler en opsøgende indsats "bag muren" eller via socialrådgiveren i fængslerne og Jobcenter København, hvor den indsatte får udarbejdet en uddannelses-/jobplan med aftale om hvor og med hvem, borgeren skal møde hos ved sin løsladelse, for at få igangsat uddannelses-/jobplan. Dette er med til at sikre at den indsatte ikke bliver/er passive under fængsling, men at der skabes så mange udviklingsmæssige succesoplevelser, som muligt. Det opsøgende arbejde sker i samarbejde med kriminalforsorgen/Københavns fængsler. <b>Målgruppe:</b> Dømte og varetægtsfængslet københavnere i alderen 18-25 år. Eksempelvis borgere i fodlænke, varetægtsfængslede og borgere, der er under tilsyn fra Kriminalforsorgen i frihed.</p>	Tertiær	<p><i>Kontakt til målgruppe og igangsatte forløb</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ I løbet af 2014 har i alt 902 borgere påbegyndt i alt 1356 forløb i indsatsen. Flere af borgerne har således påbegyndt flere forløb i samme indsats i løbet af 2014.</li> </ul> <p><i>Job, uddannelse eller aktivering:</i> Efter løsladelse og fremmøde i jobcenteret:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Efter 13 uger er 38 % i job, uddannelse eller aktivering, heraf er 11 % i job eller uddannelse</li> <li>▪ Efter 26 uger er 39 % i job, uddannelse eller aktivering, heraf er 15 % i job eller uddannelse</li> <li>▪ Efter 52 uger er 45 % i job, uddannelse eller aktivering, heraf er 19 % i job eller uddannelse</li> </ul> <p>Andelen af forløb, hvor borgeren er i job eller uddannelse stiger over tid. Ikke alle borgere kan blive pålagt en aktivering fx borgere, der ikke modtager en ydelse. <b>Succeskriterium: Min. 50 % af de indsatte, der modtager individuelle kontaktførelser, er ved fremmøde på jobcenteret og løsladelse, efter 3,6, 12 måneder i aktivering, uddannelse eller job.</b> Bemærk, at effekten beregnes pr. påbegyndt forløb i perioden 1.1.2013-31.7.2014. I perioden har der været 1.264 forløb fordelt på 878 borgere.</p>
<p><b>Den flyvende Hollænder</b> Intensiv socialpædagogisk døgnbehandling, understøttet af børne- og ungepsykiatri samt systematisk manualbaseret arbejde med at begrænse forbruget af rusmidler. Der arbejdes med de unge bl.a. igennem normskabelse, ændring af de unges selvbillede, alternative</p>	Tertiær	<p>Førmålingen, herunder kontakten til målgruppen, omfatter samtlige 41 unge, der har været indskrevet på Den flyvende hollænder. Effektmålingen omfatter de 27 unge, der har færdiggjort et forløb på Den flyvende hollænder i 2014. <i>Kontakt til målgruppe</i> 74 pct. af de indskrevne er i aldersgruppen 12-15 år ved indskrivning. <b>Succeskriterium: 45 pct. skal være under 16 år ved indskrivning.</b> 85 pct. af de indskrevne har begået kriminalitet ved indskrivningen, heraf har 50 pct. begået</p>

<p>muligheder for den unge i form af skole, job og uddannelse samt mulighed for deltagelse i foreningslivet i lokalmiljøet.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Unge i aldersgruppen 12-17 år anbragt uden for hjemmet, som har begået alvorlig og personfarlig kriminalitet, som har tunge psykiatriske problemstillinger og udbredt misbrug.</p>		<p>personfarlig kriminalitet. <b>Succeskriterium: 90 pct. er kriminelle ved indskrivning.</b></p> <p><i>Misbrug</i> 73 pct. af de indskrevne har mindst én form for rusmiddelmisbrug ved indskrivning; hashmisbrug udgør 62 pct., alkohol 35 pct. og andre rusmidler (25 pct.). 37 pct. er psykiatrisk udredt, mens i alt 82 pct. har psykologiske eller psykiatriske udfordringer. Der er ikke opstillet succeskriterier på andel misbrugere eller andel unge med psykiatriske problemstillinger, men arbejdet med disse problemstillinger er væsentlige dele af Den flyvende hollænders kriminalpræventive arbejde.</p> <p><i>Kriminalitet</i> Antallet af unge, der har begået kriminalitet er faldet med 38 pct. fra indskrivning til udskrivning. <b>Succeskriterium: 50 pct. reduktion i antal unge, der har begået kriminalitet.</b></p> <p><i>Rusmidler</i> Antallet af unge, der bruger rusmidler, er reduceret med 16 pct. <b>Succeskriterium: 25 pct. reduktion i antal unge, der bruger rusmidler.</b></p> <p><i>Skolegang</i> Ved indskrivning var 81 pct. af de unge ikke i skoletilbud, ved udskrivning var 19 pct. ikke i skoletilbud. Antallet uden skoletilbud er dermed reduceret med 77 pct. <b>Succeskriterium: 75 pct. reduktion i antal unge uden skoletilbud.</b></p> <p><i>Fritidstilbud</i> Ved indskrivning havde 89 pct. af de unge ikke et fritidstilbud, ved udskrivning var det 11 pct. Antallet af unge uden fritidstilbud er dermed reduceret med 88 pct. <b>Succeskriterium: 60 pct. reduktion i antal unge uden fritidstilbud.</b></p>
<p><b>God løsladelse</b> Indsatsen søger at skabe sammenhæng i overgangen fra fængsel til frihed ved at skabe klarhed over de forskellige systemer, herunder at der er dialog og koordination ml. kriminalforsorgen og Københavns kommune. Den dag, borgeren forlader fængslet skal alle spørgsmål - fra forsørgelse til bolig – være på plads. God løsladelse sikre, at der tages hånd om alle forhold omkring hver enkelt løsladelse. God løsladelse er således en samarbejdsmetode (en køreplan), der beskriver de forskellige systemers opgaver forbundet med borgeres løsladelse, herunder udarbejdes også en tidslinje, der specificerer, hvornår hvilke aktiviteter igangsættes. Herved sikres et individuelt tilpasset</p>	<p>Tertiær</p>	<p><i>Kontakt til målgruppen</i> ▪ Ungecenteret har i 2014 kendskab til 710 indsatte københavnere.</p> <p><i>Koordinering af handleplaner</i> ▪ I alt modtog ungecenteret 84 anmodninger om handleplaner i 2014, herunder - 60 anmodninger om handleplaner for under 30-årige - 24 anmodninger om handleplaner for over 30-årige</p> <p><i>Kvalitativ vurdering</i> ▪ Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer, at det lave antal skriftlige anmodninger om koordineret handleplaner i God løsladelse kan skyldes, at job- og uddannelsesplanerne ifm. helhedsorienteret indsats for varetægtsfængslede og dømte i stigende grad afløser de koordinerede handleplaner ift. Uddannelse og beskæftigelse. ▪ Fremadrettet vil jobcenteret forsøge at få uddybet problemstillingen via samarbejds møde med Kriminalforsorgen og Socialforvaltningen. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vurderer, at forvaltningen er central i samarbejdet omkring God løsladelse. Manglende uddannelse og beskæftigelse er væsentlige risikofaktorer for kriminalitet. Det understøttes af regeringens udspil med "En ungdom uden kriminalitet", hvor fokus er på uddannelse og Beskæftigelse.</p>

<p>forløb, som sikrer den bedst mulige vej ud i friheden. Jobcenter København, Krimiteamet, deltager i dette samarbejde mellem Kriminalforsorgen, fængslerne, pensionerne og Socialforvaltningen for at skabe uddannelses- og jobmuligheder for de løsladte borgere. Her er fokus på beskæftigelsesindsatsen ifm. løsladelse.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Dømte, afsonere i fodlænke, afsonere under tilsyn fra Kriminalforsorgen i frihed og prøveløsladte i kriminalforsorgens pensionater. Projektet retter sig mod alle, uanset alder.</p>		<p><i>Bemærk, at God Løsladelse ikke har opstillet selvstændige succeskriterier, idet indsatsen indgår som et understøttende, koordinerende element til den Helhedsorienterede indsats for dømte og varetægtsfængslede københavnere.</i></p>
<p><b>Projekt All-IN</b> Projektet er struktureret i to spor:</p> <p><b>1)</b> Projekt blev igangsat i juni 2014 mhp. at imødekomme aktuelle udfordringer (på kort sigt), der måtte opstå ifm. nedrivning af de unges lokaler i Solvangscenteret. Projektet skal imødekomme målgruppens (unge mænd over 18 år) ønsker om et aktivt fritidsliv og deres behov for støtte til at påbegynde og/eller fastholde uddannelse og beskæftigelse.</p> <p><b>2)</b> Projekt All In er også planlagt som et pionerforløb, der ideelt set skal danne udgangspunkt for et større og længerevarende, pædagogisk udviklingsforløb på 18+ området på Amager:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- At udvikle et forum for samarbejde med lokale unge i deres fritid, hvor de involveres og inviteres til samarbejde omkring fortløbende udvikling af lokale tilbud omkring fritid, uddannelse og arbejde.</li> <li>- At udvikle metoder til fortløbende at arbejde med komplicerede udfordringer med 18+ grupperinger, hvor en "både individuel og gruppetilgang" er nødvendig.</li> <li>- At skabe løsninger, hvor både unge,</li> </ul>	<p>Tertiær</p>	<p><i>Aktiviteter i projektet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Værksted; hvor de unge selv, er skabere/medudviklere af forløb Metode: Radikal borgerinddragelse i samarbejde med aktionsforsker Mette Bladt, UCC og individuelle forløb i samarbejde med KK</li> <li>- Opstart af lokale tilbud i samarbejde med en bredere del af målgruppen i Urbanplanen Metode: Boligsocial metode fx via organiserede aktiviteter får de unge adgang til de lokale matrikler, så som fodbold, IT cafe eller studiemiljø på biblioteket, kampsport i ungdomsklubben, studiejobs etc.</li> </ul> <p><i>Status for projekt All-In:</i></p> <p><u>1. spor: status på kort sigt:</u> Status med at forebygge udfordringer ifm. nedrivning af Solvangscenteret, hvor de unge har et lokale, er forsat uændret. Dette skyldes primært, at nedrivningen af centeret er udskudt til 31. maj. 2015.</p> <p><u>2. spor: status på lang sigt:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arbejdet med at udvikle nye metoder og strategier for "udsatte, unge voksne er igangsat.</li> <li>- Projektet har opstillet følgende indikatorer og succeskriterier for det fremadrettede arbejde:</li> </ul> <p><b>1) Indikator: At styrke de unge på individ- og gruppeniveau.</b> <b>Succeskriterium: De deltagende unge oplever, at de som gruppe og individer er styrket i at samarbejde med andre.</b> <b>Succeskriterium: De deltagende unge oplever, at de er styrket som gruppe og individer i at formidle deres argumenter og idéer.</b></p> <p><b>2) Indikator: Udvikling og afprøvning af metoder og aktiviteter for målgruppen</b> <b>Succeskriterium: De deltagende unge og de deltagende aktører oplever, at de idéer/aktiviteter, der er blevet arbejdet med har været færdigudviklet og forsøgt implementeret.</b></p> <p><b>3) Indikator: Invitation og involvering af civile og offentlige aktører</b></p>

<p>myndigheder, lokalområde og civile aktører bidrager i en koordineret indsats, der tager afsæt i en langsigtet, fælles og ambitiøs strategi.</p> <p><b>Målgruppe:</b> 40-50 unge mænd i alderen 18-30 år. Unge, der enten bor i Urbanplanen og/eller tager ophold i lokalet i Solvangscenteret.</p> <p>Primært værkstedsaktiviteter for 8 unge.</p>		<p><b>Succeskriterium: De deltagende unge og deltagende aktører oplever, at der har været et givende samarbejde med flere (min. 2) civile og/eller offentlige aktører.</b></p> <p><i>Ovenstående succeskriterier vil indgå i næste års afrapportering.</i></p> <p><i>Det bemærkes, at 1 spor af projektet er finansieret af Sikker By akutpuljemidler med det specifikke formål at forebygge uro ifm. nedrivningen af Solvangscenteret, mens spor 2 er finansieret i årene 2015-2017 ved Budget2015 og udmøntes i samarbejde med Amager Partnerskab.</i></p>
<p><b>Exit-programmet</b></p> <p>Formålet med Exit er, ved hjælp af en specialiseret social og kriminalpræventiv indsats at forebygge social udsathed og kriminalitet blandt unge 18-25 årige i Københavns Kommune.</p> <p><b>Målgruppe:</b></p> <p>Unge mellem 18-25 år, der er involveret i alvorlig og/eller personfarlig kriminalitet. Målgruppen har ofte tilknytning til bandemiljøet, står uden arbejde og uddannelse, og har svært ved at tilpasse sig "normalsystemet". Det er borgere, der har behov for en særlig indsats, er motiveret for at lægge kriminaliteten bag sig og har potentiale til at lave en positiv forandring.</p> <p>OBS: I denne afrapportering fokuseres på alle afsluttede Exit programforløb siden opstart i 2010 – og altså ikke kun på 2014.</p>	Tertiær	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Der har i perioden fra 2010-2014 været indskrevet 71 borgere i Exit.</li> <li>▪ 64 borgere har afsluttet et forløb i Exit (opgjort d. 31.12.2014).</li> <li>▪ I 2014 har der været indskrevet 23 borgere i Exit. Alle indskrevne er enten involveret i kriminalitet eller er i fare for at blive det.</li> <li>▪ I 2014 modtog EKP 87 henvendelser vedr. visitation til EKP's programmer, heraf blev 10 borgere indskrevet til Exit i 2014.</li> </ul> <p><i>Kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Alvorlig eller personfarlig kriminalitet: Efter afsluttet programforløb er der sket en reduktion på 29 % i antallet af borgere, der er sigtet for alvorlig og personfarlig kriminalitet. <b>Succeskriterium: Reduktion på 60 % i antallet af borgere, der er sigtet for alvorlig og personfarlig kriminalitet 1 år efter endt forløb.</b></li> <li>▪ Mindre alvorlig kriminalitet: 87 % af de borgere, der efter endt forløb afstår fra at begå ny alvorlig og personfarlig kriminalitet, stopper også med at begå mindre alvorlig kriminalitet.</li> </ul> <p><i>Beskæftigelse og uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Flere borgere deltager i beskæftigelsesrettede aktiviteter, som ordinær uddannelse, ordinær beskæftigelse, praktik, løntilskud, mentorforløb eller aktivering. Efter udskrivning er 49,2 % i en beskæftigelsesrettet aktivitet, mod 20,7 % ved indskrivning. Herunder, er 23 borgere i ordinær uddannelse eller ordinær beskæftigelse 3. mdr. efter udskrivning, mod 3 borgere ved indskrivning. <b>Succeskriterium: Min. 50 % af borgerne er tilknyttet ordinær uddannelse, ordinær beskæftigelse eller én uddannelses- og/eller beskæftigelsesfremmende aktivitet 3 mdr. efter endt forløb.</b></li> </ul> <p><i>Forsørgelsesgrundlag</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ 3 mdr. efter udskrivning: Færre borgere er på kontanthjælp, flere bliver selvforsørgende og færre har slet ikke noget forsørgelsesgrundlag. Antallet af borgere uden et forsørgelsesgrundlag er faldet fra 14 ved indskrivning til 9 borgere 3 mdr. efter udskrivning (= en reduktion på 35,7 %). <b>Succeskriterium: Reduktion på 30 % i antallet af borgere, der ikke har et forsørgelsesgrundlag 3. mdr. efter endt forløb.</b></li> </ul>
<p><b>18 + centrene</b></p> <p>I 18+ centrene indgår der fem centre,</p>	Tertiær/delvist	<p><i>Kontakt til målgruppe</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Råd og vejledning til 645 bande- og kriminalitetstruede unge. I gennemsnit kommer 30 unge</li> </ul>

<p>henholdsvis Crossroad 18+, Voldparken18+, Gadepulsen +, Upload 18+ og Kbh 18+. Den primære opgave er at få de uroskabende bande- og kriminalitetstruede unge væk fra gaden og ind i en positiv udvikling med uddannelse og job. 18+centre tilbyder individuel helhedsorienteret vejledning og rådgivning til brugerne. 18+ centrene brobygger til uddannelsesinstitutioner, UU København, arbejde (praktik, løntilskud, ordinært arbejde), Jobcenter København (FBI), Socialcenter København, SSP+, Kriminalforsorgen, Enheden for kriminalpræventive programmer, mentorer, Retshjælpen, Gældsrådgivning, BFCK mv. 18+centerkonceptet kan inddeles i tre indsatser: 1) opsøgende arbejde i centrene og i nærmiljøet, 2) relations- og motivationsarbejde med den enkelte unge, og 3) brobygning og samarbejde med andre relevante aktører bl.a. inden for uddannelse og beskæftigelse.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Kriminalitets- og bandetruede unge (primært mænd) i alderen 18-25 år. Unge, som er involveret i, har begået, eller er i fare for at have i alvorlig, personfarlig eller banderelateret kriminalitet, og derigennem bidrager til at skabe utryghed i lokalområdet. Estimeret kontaktflade: 645 unikke unge i centrene + 30 unge tilknyttet projektet Re:group – i alt 675.</p>	<p>sekundær ift. opsøgende arbejde</p>	<p>dagligt i et 18+ center. Derved er brugergruppen steget fra 500 i 2012 til 645 i 2014.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Antallet af brugere i et 18+ center fordeler sig forskelligt henover året, og der er markant flere brugere i vinterperioden end i sommerperioden.</li> <li>Store variationer i hvor socialt udsatte målgruppen vurderes i det enkelte 18+ center. Dette ses ift. tilknytning til beskæftigelses- og uddannelsessystemet. I 2 ud af 5 centre er der fra 2013 til 2014 sket en relativ stor forbedring i målgruppens sociale udsathed; primært fordi flere unge er kommet i job, uddannelse o. lign. og en del af de unge uden beskæftigelse er udsluset.</li> </ul> <p><i>Pædagogiske aktiviteter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I gennemsnit gennemføres 19 pædagogiske aktiviteter pr. mdr. i et 18+ center. Det gennemsnitlige deltagerantal er 15 unge pr. aktivitet. Pædagogiske aktiviteter er fx madlavning, fodbold, styrketræning, events, debatarrangementer, lektiehjælp/studieklub mv.</li> <li>Gennemsnitligt antal deltagere pr. aktivitet: Crossroad 14 deltagere, Gadepulsen + 14 deltagere, Upload 15 deltagere, KBH 18+ 25 deltagere, Voldparken 8 deltagere.</li> <li>I 2014 foregik ca. 53 % af aktiviteterne udenfor centrene, mod 71 % i 2013. Faldet i aktiviteter udenfor centrene skyldes en mere alsidig aktivitetsportefølje i centrene fx debatarrangementer, sportsevent etc.</li> </ul> <p><i>Intern vejledning af unge</i></p> <p>§ 43 % af de 18+ unge, der kommer i centrene, har deltaget i intern vejledning i 2014. Således siger knap hver 2. ung i et 18+ center ja tak til intern vejledning. Af de resterende 57 % har en del tidligere gennemført et vejledningsforløb. <b>Succeskriterium: 33 % af de unge i 18+ centrene benytter sig af interne vejledning</b></p> <p><i>Brobygning</i></p> <p>§ 34 % af de unge, der kommer i centrene, opnår flow gennem brobygning dvs. mere end hver 3. ung. Brobygning ml. den unge og en ekstern aktør fx jobcenter - hvis 2. samtale gennemføres er der et flow. <b>Succeskriterium: Min. 25 % opnår flow gennem brobygning.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Knap hver 4. brobygning af det samlede antal brobygninger, er brobygning til et jobcenter. <b>Succeskriterium: 22 % af brobygningerne er til jobcentre.</b></li> <li>Et 18+ center har i mere end 9 tilfælde i 2014 haft succes med at brobygge til ordinært arbejde i nærområdet.</li> </ul> <p><i>Akutte hændelser</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I 2014 har 18+centre varetaget i alt 42 akutte hændelser.</li> </ul> <p>Disse hændelser indgår som led i SSP-handleplaner eller de kan være foretaget efter aftale med det politiske niveau, politi og centralforvaltning. Opgaver v. en akut hændelse er fx opsøgende gadeplansarbejde, bindeled ml. myndigheder og de unge, dialogmøder, konfliktmægling o.lign.</p>
<p><b>SSP+</b></p> <p>Formålet er at sikre at unge voksne, som har begået alvorlig kriminalitet, får hjælp og støtte til en tilværelse uden kriminalitet gennem en</p>	<p>Tertiær</p>	<p><i>Brobygning til job eller uddannelse</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>73 % af de unge (54 personer), der har været indskrevet i SSP+, var startet i uddannelse eller job indenfor det første år. <b>Succeskriterium: Min. 75 % af indskrevne unge er startet i uddannelse eller job indenfor det første år efter første behandling af deres sag.</b></li> </ul>

<p>koordineret, helhedsorienteret, samtidig og opfølgende indsats af Ungdommens Uddannelsesvejledning, Social-forvaltningen, Jobcentret og Kriminalforsorgen. I indsatsen deltager ca. 60 medarbejdere fra involverede forvaltninger i 1-2 mdl. SSP+ møder i 5 forskellige bydele, der tilsammen omfatter hele kommunen. Socialforvaltningens del af kerneopgaven er lovpligtig.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Unge mellem 17½ og 25 år, som har begået gentagen alvorlig og personfarlig kriminalitet</p>		<ul style="list-style-type: none"> <li>71 % af de unge (20 personer), som indenfor det første år i SSP+ startede og/eller job er i gang to år efter start i SSP+. Det bemærkes, at det udgør en markant stigning ift. siden sidste års afrapportering fra 53 % til 71 % i år. <b>Succeskriterium: Min. 50 % af de unge, der er startet i job eller uddannelse indenfor det første år, er i gang med job eller uddannelse to år efter startdato.</b></li> </ul> <p><i>Ny kriminalitet</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>65 % af de unge (23 personer), er ikke på ny dømt for alvorlig eller personfarlig kriminalitet to år efter startdato. <b>Succeskriterium: Min. 50 % af de unge, der er startet i job eller uddannelse i løbet af det første år, er ikke på ny dømt for alvorlig eller personfarlig kriminalitet to år efter startdato.</b></li> </ul> <p><i>Koordinering og samarbejde</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Intern evaluering af SSP + samarbejde (marts 2015) baseret på survey og interview med medarbejdere tilknyttet SSP+ samarbejdet. Konklusion: SSP + samarbejdet har en væsentlig effekt ift. at sikre gensidigt kendskab mellem forvaltninger og myndigheder, såvel personligt som organisatorisk og lovmæssigt. Dette styrker fagligheden og skaber tillid og fælles fodslag på tværs af forvaltninger og myndigheder. Det kommer i høj grad borgeren til gode i form af mere effektiv sagsbehandling og større troværdighed i vejledningen og rådgivningen hos de forskellige samarbejdspartnere. Denne effekt rækker også i vid udstrækning videre end SSP+ til borgere, der ikke indskrives i samarbejdet.</li> </ul>
<p><b>Re:group</b> Re:group er et metodeudviklingsprojekt, der via to lokale udviklingsforløb skal udvikle/afprøve metoder til gruppebaserede 18+ indsatser. Projektet trækker på erfaringer fra arbejdet med grupper af unge i 18+ centre kombineret med en mere individorienterede tilgang fra hhv. SSP+ og fra centrenes vejledningsdel. Projektet gennemføres af Center for Forebyggelse og Rådgivning i regi af SSP København.</p> <p><b>Formål:</b> At kvalificere det kriminalpræventive arbejde med udsatte 18+ unge ved at udvikle/afprøve en gruppebaseret indsatsmodel, der dels giver grupperingen mulighed for at indgå som en positiv del af lokalsamfundet, dels motiverer de unge til at skabe positiv forandring i deres liv og sikre at de unge knyttes til eksisterende tilbud.</p> <p><b>Målgruppe:</b> Unge i alderen 18-25 år, som</p>	<p>Tertiær</p>	<p><i>Igangsatte pilotprojekter</i></p> <p>Der er igangsat to pilotprojekter med hver 12-15 unge i Urbanplanen (1.10.2014 – 31.3.2015) og i Mjølnerparken (1.11.2014 – 30.4.2015). Her arbejdes med at støtte op om de positive ressourcer i grupperne (fx venskab, loyalitet, omsorg) og med at motivere de unge til at orientere sig imod andre sociale arenaer (uddannelse, arbejde, fritids- og foreningsliv). Re:groups primære fokus er ikke på at opløse grupperne, men på at ændre gruppernes dynamik og påvirke de enkelte unges handlemuligheder.</p> <p><i>Aktiviteter</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Samle de unge og skabe en platform for dialog og refleksion i gruppe</li> <li>- Skabe dynamik og fællesskab i gruppe og lære de unge sociale spilleregler fx via holdsport.</li> <li>- Virke som en platform for interaktion med lokalsamfundet fx via erhvervspraktik hos lokale virksomheder og/eller afholdelse af Ferie Camps og andre lokale events</li> <li>- Kontakt og dialog: Støtte til gruppen ift. Kontaktskabelse og dialog med lokalsamfundet.</li> <li>- Råd/vejledning: til gruppe og individ mhp. at øge de unges samfundsforståelse, indsigt i egne rettigheder og viden om fremtidsmuligheder samt brobygning til relevante myndigheder, foreninger, kulturelle tilbud mv.</li> </ul> <p><i>Succeskriterier</i></p>

opfattes som uroskabende i lokalområder i Kbh.

Re:group har opstillet følgende succeskriterier:

- Gruppen deltager positivt i aktiviteter i lokalmiljøet
- Gruppen accepterer, at individet orienterer sig imod og indgår i netværk uden for gruppen (personlige relationer, samarbejde med myndigheder, foreningsliv o.a.)
- Lokalmiljøet har fået et større indblik i gruppens livssituation.

*Der udarbejdes en evaluering i august 2015, der kommer med anbefalinger til et koncept for indsats ift. 18+ grupperinger og metodekatalog. Re:groups endelige afrapportering vil derfor først indgå i effektafreporteringen i 2016.*